
Časopis města Vrchlabí

4
Duben 2016

ZDARMA

Jarek
NOHAVICA

Elektronickou verzi časopisu Puls 
najdete na:  

www.muvrchlabi.cz/puls

ZLOČIN V POSÁZAVSKÉM PACIFIKU
/DS Krakonoš, Vysoké nad Jizerou/
23.4. (so) v 19:00

PIOSENKI - world/ethno music
/Klub KOTELNA/
14.4. (čt) v 19:30

22. 4. KD Střelnice – velký sál, 19:00





 

3

Časopis Puls tvoříte s námi. Aby byl výsledek co možná nejlepší, shrnujeme podmínky uveřejnění: článek, 
příspěvek, téma, posílejte ve standardních textových editorech a nezapomeňte uvést nadpis. Příspěvky pdf 
s fotografiemi v doporučeném rozlišení. Fotografie: velikost pohlednice/A6: 1 MB (1 280 x 960), ½ stránky/A5: 2 MB 
(1 600 x 1 200), A4: 3 MB (2 048 x 1 536 – 1 920 x 2 560). Rozsah: poděkování, životní jubilea, narození dítěte, 
výročí, oznámení – 50 slov; článek – 100 slov, příspěvek na téma – 150/300 slov. Inzerce a plakáty musí být 
v tiskové kvalitě. TEXT: ZASÍLEJTE V BĚŽNÝCH TEXTOVÝCH EDITORECH BEZ VLOŽENÝCH FOTOGRAFIÍ!
FOTOGRAFIE: (NESOUCÍ NÁZEV ČLÁNKU, POPŘ. JINÝ POPISEK) POSÍLEJTE V PŘÍLOZE MAILU.

OBSAH

MĚSTO VRCHLABÍ 4 – 5

ŠKOLA, DĚTI, 
TEENAGEŘI 6 – 10

STRÁNKA 
SENIORŮ 11 

SPORT / KRNAP 12

INZERCE 13 – 16

OSTATNÍ 17

PROGRAM 
KULTURNÍCH 
AKCÍ 18 – 21

INZERCE 22 

OSTATNÍ 22 – 25

KULTURA 27 – 28

Puls – časopis Městského úřadu
a Kulturního domu Střelnice Vrchlabí
•  tisk povolen č. j. kult/174/1990 

ze dne 15. února 1990
• uzávěrka měsíčníku je 15. den v měsíci
• řídí redakční rada
•  adresa redakce: 

Kulturní dům Střelnice, 543 01, Vrchlabí
• e ‑mail: kdstrelnice@muvrchlabi.cz
• tel.: 499 422 126.
Redakční rada si vyhrazuje právo 
příspěvky krátit, upravovat a vyřazovat.

OBSAH

Editorial
„Kdo způsobil, že sám náčelník vydával tak zvrácené rozkazy?“
Znáte, že? Dobytí severní pólu Čechem Karlem Němcem z dílny Smoljak – Cimrman – Svěrák. 
Dovolte mi takto přes tištěný papír poblahopřát novopečenému osmdesátníkovi Zdeňku 
Svěrákovi mnoho dalších večerů na jevištích, mezi něž k naší veliké radosti patří i to vrch‑
labské střelnické. Vždy mě na těch milých pánech těší ta naprostá nenáročnost, skromnost 
a zároveň obrovská síla přitáhnout diváky vyprodávat sály. Podobně to umí kromě pár 
dalších např. Jaromír Nohavica, který se ze skupiny předsametových písničkářů vyšvihl do 
hvězdných výšin a přesto si i on zachoval tu nenásilnou poetickou starost o svět, o člověka. 
Přiznám se, že se i díky chystanému koncertu Jarka Nohavici často zaobírám myšlenkou, 
čím to, že někdo s minimem dokáže tolik, na co mají jiní celé týmy PR managerů a image‑
makerů. Já pro sebe jsem si našel odpověď ve slovech lidskost a odvaha nepřizpůsobovat 
se (chvilkovým) trendům. Těším se na setkání při jakékoli kulturní akci u nás na Střelnici. 

Krásné jaro přeje Vladimír Jindra,  
ředitel Kulturního domu Střelnice.

Evropskou 
Továrnou 
roku 2015  
je vrchlabská 
Škodovka!
Závod ŠKODA AUTO ve Vrchlabí získal vy‑
znamenání Továrna roku 2015. Vrchlabská 
Škodovka vyhrála první cenu v kategorii Vy‑
nikající rozvoj závodu ‑ a to za neuvěřitelně 
rychlou transformaci z výroby aut na výro‑
bu převodovek v roce 2012.

‚Továrna roku (Die Fabrik des Jahres) je 
jednou z  nejprestižnějších soutěží průmy‑
slových závodů v  Evropě, kterou od roku 
1992 pořádá odborný časopis Produktion 
a poradenská společnosti A. T. Kearney.

Ceny pro nejvýznamnějšího zaměstnava‑
tele na Vrchlabsku si váží i  vedení města. 
Místostarosta Michal Vávra z  vrchlabské 
radnice připomíná, že „Zdejší továrna ŠKO‑
DA AUTO dává přímo i nepřímo vysoce kva‑
lifikovanou práci mnoha obyvatelům měs‑
ta a širokého okolí. Navíc se, např. formou 
poskytování grantů, nezanedbatelně podílí 

i na finanční podpoře místního kulturního 
a  občanského dění. Ani aktuální mohutné 
státní, krajské a městské investice do mo‑
dernizace hlavních silničních tahů ve Vrch‑
labí a kolem něj si nelze bez pozitivního an‑
gažmá automobilky představit. Strojírenský 
průmysl je nosným ekonomickým odvětvím 
a má v našem městě opravdu dlouhou tra‑
dici. Vrchlabský závod Škoda Auto je tak 
jejím více než důstojným pokračovatelem“ 
dodává Michal Vávra.

Ocenění si váží i  člen představenstva 
společnosti za oblast výroby Michael 
Oeljeklaus: „Společným úsilím podniku, 
zaměstnanců i odborů jsme závod ve Vrch‑
labí proměnili ve vysoce moderní závod na 
výrobu převodovek a  zajistili tak jeho bu‑
doucnost.“

Na počátku roku 2011 koncern Volks‑
wagen rozhodl o výrobě převodovek DQ 200 
v závodě ve Vrchlabí. V říjnu 2012 pak z lin‑
ky sjela první sériově vyrobená převodovka 
DQ 200. Do místní výroby převodovek DSG 
investovala společnost ŠKODA AUTO spo‑
lu s koncernem Volkswagen dosud zhruba 
245 milionů eur. V  současné době ŠKODA 
AUTO výrobní kapacitu ještě rozšiřuje. Od 
dubna  2016 vzroste denní výrobní kapaci‑
ta z 1 500 na 2 000 převodovek DQ 200. Do 
rozšíření výroby investovala automobilka 
dalších 25 milionů eur.

Hana Veselá

O 
PU

LS
U



4 PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

M Ě S T O  V R C H L A B Í

Rozpočet 
města 
Vrchlabí  
na rok 2016
Na jednání zastupitelstva města dne 
9. 3. 2016 byl schválen rozpočet pro letošní 
rok. Je to pro mě vždy velmi důležitá chvíle, 
protože do té doby se hospodaří podle roz‑
počtového provizoria. Ne že by to byl nějaký 
problém, protože tak jsme si to zvolili, a je 
to lepší, ale přece jenom schválení rozpoč‑
tu má zásadní význam. Hlavně se rozhodne 
o investičních prioritách a může se naplno 
rozjet realizace připravených staveb. U  ně‑
kterých tomu předchází intenzívní příprava, 
někdy i několik let. Je nutno zmínit, že v sou‑
časné době není možné začít připravovat 
stavby až po schválení rozpočtu. Projekty 
musí být připraveny předem, někdy i včetně 
provedeného výběrového řízení na dodava‑
tele, jinak to v daném roce nelze stihnout.

Letošní rozpočet je nižší o dotaci na prů‑
myslovou zónu ŠKODA AUTO, která je z hle‑
diska investorství města Vrchlabí dokonče‑
na. Zbývá jen „dodělat“ některé práce na 
Vápenickém potoce, v prostoru Bělidla a vy‑
účtovat „vícepráce“. Počítáme, že se nám po‑
daří letos získat dotaci ještě okolo 5 mil. Kč, 
vloni to bylo okolo 61 mil. Kč. Z toho vyplývá, 
že letošní rozpočet je na straně příjmů „jen“ 
ve výši 300 mil. Kč. Případné další dotace 
jsou zatím minimální, protože se teprve roz‑

jíždí nové plánovací období Evropské unie, 
ale předpokládám, že se nám ještě podaří 
zajistit alespoň několik milionů Kč.

Výdaje jsou ve výši 288 mil. Kč, takže jak 
je vidět, rozpočet je přebytkový. Protože ale 
máme velký závazek vůči bance z akce Čisté 
horní Labe, a  ještě dva malé úvěry na vý‑
měnu oken bytových domů a  rekonstrukci 
čistírny odpadních vod, po zaplacení těchto 
závazků snížíme zůstatek na účtu o 4,7 mil. 
Kč. Vzhledem k tomu, že na účtech města je 
dostatečná rezerva,  nejedná se o nic zásad‑
ního.

Všechny další výdaje jsou stabilizované 
a  rozpočet jsme pro letošek „navyšova‑
li“ pouze z  důvodu nárůstu tarifních mezd 
a o část inflace, jinak jsou rozpočty jednotli‑
vých kapitol podobné loňským.

Položka nákladů se zvýšila pouze o nákla‑
dy na provoz nového fotbalového stadionu. 
Rozhodli jsme se pro podobný model pro‑
vozování jako u hokejového stadionu. Jedná 
se o pronájem sportovnímu klubu, který je 
nucen hospodařit tak, že svými příjmy při‑
spívá na provoz. Osvědčilo se to i proto, že 
sportovní klub se o „svůj stadion“ stará peč‑
livěji, než kdyby tam byl pouze uživatelem. 
Protože se jedná o nový stadion, bylo nutno 
velmi pečlivě nastavit předpokládané pří‑
jmy i výdaje. Zabývali jsme se tím podrobně, 
včetně nastavení technologických procesů 
správy hřišť. Po projednání se zástupci FC 
Vrchlabí jsme došli k  závěru, že dotace na 
rok 2016 by měla být ve výši 1.450.000 Kč, při 
celkovém rozpočtu klubu včetně sportovní 
činnosti ve výši cca  3 mil. Kč. Na jednání 
rady města došlo ještě k  úpravě této část‑
ky na 1.375.000 Kč, ve snaze „motivovat“ FC 
k vyšším příjmům. Takto to bylo schváleno 
i  zastupitelstvem města. Jedná se o  návrh 

na rok 2016, protože to bude první celoroč‑
ní provoz, na podzim bude pak provedeno 
vyhodnocení.

Na závěr bych se rád zaměřil na některé 
položky z rozpočtu investičních akcí. Hlavní 
stavbou je rekonstrukce nábřeží, mezi no‑
vým mostem za Gendorfem a  Divadelním 
klubem. Mělo by se jednat o stavbu cca za 
22 mil. Kč a chtěli bychom ji dokončit letos. 
Zahajujeme výběrové řízení a teprve po něm 
uvidíme, jaká bude nakonec cena. Tato stav‑
ba by měla „zkrášlit“ nábřeží Labe a výrazně 
zatraktivnit naše město. Měla by se zde ob‑
jevit i první náplavka ve Vrchlabí.

Na Liščím Kopci hned na jaře zahájíme 
výstavbu infrastruktury pro rodinné domky, 
kterých by mohlo být 19 a následně budeme 
tyto pozemky nabízet k  prodeji. Je to po‑
kračování výstavby v lokalitě za Penzionem 
s byty pro důchodce.

V  rámci projektové přípravy se nadále 
zabýváme sportovní zónou Vejsplachy se 
zaměřením na koupání. Příští rok by mělo 
dojít také k rekonstrukci Náměstí Míru.

Samozřejmě, že budeme pokračovat v re‑
konstrukci veřejného osvětlení, opravách 
komunikací, budování cyklostezek, a  v rea‑
lizaci dalších „drobných“ staveb. Celkově je 
investiční rozpočet ve výši 69 mil. Kč, a spo‑
lečně s  investicemi do školských objektů 
a bytového fondu jsou investice města Vrch‑
labí pro rok 2016 ve výši téměř 80 mil. Kč.

Věřím, že se nám na základě schválené‑
ho rozpočtu podaří naše město zase „po‑
sunout“ dál. Jsem rád, vážení přátelé, že si 
toho také všímáte a společně se podílíte na 
určování priorit v našem městě.

Jan Sobotka
starosta

Městský úřad Vrchlabí
Odbor finanční
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí

P O Z V Á N K A
na očkování psů, podle zákona č. 166/1999 Sb. ,o veterinární péči ve znění pozdějších předpisů a jeho novely ze dne 1. 7. 2008.
Majitelé a chovatelé psů jsou povinni držet psy starší 3 měsíce v imunitě proti vzteklině.  
Očkování bude provádět veterinární lékař MVDr. Kučera, číslo tel.: 499 422 315, dle níže uvedeného rozpisu.
Zároveň upozorňujeme na povinnost přeočkování psů, kteří byli očkováni vakcínou na 3 roky v roce 2013.

Možnost volit ze tří vakcín: za 140 Kč - imunita 1 rok/ 1 pes
za 200 Kč – imunita 2 roky/ 1 pes
za 300 Kč – imunita 3 roky/ 1 pes

20. 4. 2016  
Vrchlabí II ‑ POŠTA 15.00 ‑ 15.20 hod.
Vrchlabí I ‑ KD STŘELNICE 15.30 ‑ 16.00 hod.
Vrchlabí I ‑ LÁGR 16.15 ‑ 16.30 hod.

21. 4. 2016
Vrchlabí I ‑ LIŠČÍ KOPEC (u školy) 15.00 ‑ 15.30 hod
Vrchlabí III – KULTURNÍ DŮM  15.45 ‑ 16.15 hod.

Očkovací průkaz vezměte s sebou.



5ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

M Ě S T O  V R C H L A B Í

GRANTY 2016
č. Název projektu přidělená 

částka stručná charakteristika

1 Velikonoční výtvarná dílna 5 500 výtvarná akce podporující zachování velikonočních tradic 
v Podkrkonoší

2 Vánoční výtvarná dílna 5 500 snaha o připomenutí a zachování vánočních tradic a zvyků 
v Podkrkonoší

3 SHOOTING RANGE 2016 FESTIVAL ELEKTRONICKÉ 
HUDBY 3 000 kulturní akce pro mladé lidi zaměřená na elektronickou hudbu

4 Dětský den 7 000 pořádání "Dětského dne" v Podhůří
5 Jarní turnaj v BOCCIE 5 000 turnaj v Boccie pro zdravotně postižené
6 Dětský den ‑ sobota 18. 6. 2016 3 500 dětský den organizovaný ČZS Slunečná Vrchlabí

7 Kritérium "Vrchlabská lyže" 4 000 závody v běhu na lyžích, od nejmenších po dospělé za umělého 
osvětlení ve Vejsplachách

8 Pohár starosty města Vrchlabí 2016 5 000 závody v lehké atletice pro děti 1. stupně ZŠ
9 Pohár Rozhlasu 2016 4 000 závody v lehké atletice pro děti 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií

10 Veřejný a náborový závod v běhu na lyžích 
"Vrchlabská lyže 2016" 4 000 veřejný závod v běhu na lyžích pro všechny věkové kategorie

11 Krkonošské sportovní hry 2016 3 000 závody v lehké atletice pro děti 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií

12 Umělecký kurz v Želivském klášteře 4 000 žáci gymnázia se budou zabývat kulturním vývojem přelomu 19. a 20. 
století, poté výstava v galerii Morzin

13 Vrchlabská osmistovka 3 000 závody v běhu na novém stadionu ve Vrchlabí
14 Atletické závody, sobota 28. květen 2016 6 000 veřejné atletické závody pro všechny věkové kategorie
15 Běh Harteckou alejí 2016 5 500 závod v přespolním běhu pro děti ZŠ ‑ 1. ‑ 5. třída
16 Běh do vrchu Vrchlabí ‑ Strážné, 2. ročník 2 000 běh do vrchu od KD Střelnice na Strážné
17 Závod v přespolním běhu 4 000 veřejný závod v přespolním běhu, mladší žactvo, dospělí, veteráni
18 Krakonošův trek ‑ 15. ročník ‑ letní část 3 000 dvoudenní horský běh nebo pochod dvojic
19 Krakonošův trek ‑ 13. ročník ‑ zimní část 3 000 dvoudenní horský běh nebo pochod dvojic

20 Vrchlabský kros, sobota 7. květen 2016 7 500 běžecký závod kategorie mládeže, juniorů, dospělých a veteránů, 
propagace sportu

21 Krkonošský pohár v cyklistice, květen ‑ září 2016 4 000 seriál závodů v cyklistice

22 Psycho therapy Fest aneb Rock'n'Roll pro všechny vol. 
8 4 500 festival rock‘n‘rollové hudby

23 Šipkohraní 2 000 turnaj v elektronických šipkách
24 O pohár Sklípku 2 000 šachový turnaj
25 Turnaj v kuželkách o Putovní pohár 3 500 turnaj v kuželkách pro děti ze základních a středních škol
26 Okrskové turnaje v halové kopané 4 000 dva turnaje pro žáky základních škol
27 Okrskový turnaj v minikopané 3 000 okrskový turnaj pro žáky 6. ‑ 7. ročníků a víceletých gymnázií
28 Vánoční turnaj v halové kopané 2 000 turnaj ve fotbale pro žáky 1. stupně

29 Sochařské sympozium KAKOCUCO 7 000 sochařské sympozium ‑ práce s kamenem, dřevem, keramika, 
malování

30 O pohár Starosty ‑ soutěž v hasičské dovednosti 2 500 soutěž v hasičské dovednosti
31 Pálení čarodějnic u hasičů 2 000 pálení čarodějnic v Podhůří
32 Vánoční výtvarná akce ‑ Vánoce vidíme srdcem… 2 000 akce pro lidi s postižením zraku ‑ terapeutická činnost
33 Jarní výtvarná akce Jaro vidíme srdcem… 2 000 akce pro lidi s postižením zraku ‑ terapeutická činnost
34 Krakonošovy koule 2016 7 000 21. ročník turnaje ve hře Pétanque
35 Hokejový turnaj pro kategorii mládež a seniory 4 000 turnaj v ledním hokeji pro neregistrované hráče

36 V. ročník Memoriálu Rosti Čtvrtlíka 2016, soutěžní 
přehlídka mladých recitátorů 4 500 soutěž mladých recitátorů

37 Kufrování s Krakonošem 3 000 povánoční akce ‑ propagační závod pro širokou veřejnost v OB
38 10. kolo Východočeského poháru 3 000 závody v orientačním běhu
39 Podkrkonošská liga v orientačním běhu 3 000 závody v orientačním běhu

40 6. ročník letního poháru v mrtvém tahu a benchpressu 
Vrchlabí 5 000 otevřené MČR v Benchpressu (i pro veřejnost)

41 2016 Kultura na okraji v Galerii Morzin 7 500 pořádání dvou výstav v této galerii v roce 2016

42 Cesta pohádkovým lesem 5 000 akce pro děti s pohádkovými bytostmi ‑ stanoviště s úkoly, tvůrčí 
dílna, malování, modely

Pro rok 2016 byl Radou města Vrchlabí schválen grantový program, jehož cílem je podpořit menší, či větší veřejné akce z oblasti kultury, 
sportu, volnočasových aktivit a dalších podobných dobrovolných činností. Žádosti o grant se přijímaly do konce loňského prosince a bylo 
jich podáno 42. Grantová komise je vyhodnotila a  navrhla rozdělit mezi ně vyčleněných 170.000 Kč. Mimo tento grantový program je 
v rozpočtu města Vrchlabí určena částka ve výši Kč 50. 000,– na akce příspěvkových organizací zřízených městem Vrchlabí, které již mají 
určitou tradici a přispívají k propagaci města. Město si tímto zajistí jejich pokračování. Jedná se o tyto akce: Kulturní akce města Vrchlabí 
(ZUŠ KH Vrchlabí), Mikulášská besídka, Sportovní hry a  Oliver -taneční soutěže (DDM Pelíšek). Pro informaci uvádíme přehled všech 
podpořených projektů, včetně Radou města schválených částek a stručných charakteristik jednotlivých akcí. Je na místě velice poděkovat 
pořadatelům a ostatním dobrovolníkům, kteří se často v rámci svého volného času této činnosti věnují.

Sestavili:
Michal Vávra, místostarosta města

Renata Albrechtová, referentka MÚ



6 PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Nové pracoviště 
automatizace 
na SOŠ a SOU 
Vrchlabí
Automatizace prochází v  poslední době 
bouřlivým vývojem, jakoukoli průmyslovou 
výrobu si bez automatizace již nedokážeme 
představit. Stále více proniká i  do naše‑
ho soukromého života ‑ od automatických 
praček až k  inteligentním domácnostem 
a  domům. Znalost automatizační techniky 
je strategickou kvalifikací a  velkou kon‑
kurenční výhodou. Proto této oblasti začí‑
náme věnovat velkou pozornost i  na naší 
škole. Výuku automatizace zařazujeme jak 
do oborů učebních (Strojní zámečník), tak 
maturitních (Mechanik strojů a zařízení). Na 
nově vytvořeném pracovišti pneumatických 
mechanismů a automatizace si žáci procvičí 
sestavování a  oživování jednotlivých me‑
chanismů řízených programovatelným auto‑
matem PLC (ProgrammableLogicControler). 
Vlastní programování a  simulaci řízených 
procesů mohou žáci provádět v  počítačo‑
vé učebně školy. Pracoviště plánujeme vy‑
užít pro spolupráci se základními školami 
a DDM Pelíšek. Děti, jež navštěvují kroužky 
Populární mechanika či Robotika a  sesta‑
vují si své robotické projekty ze stavebnic 
Lego a Merkur, se zde seznámí s odlišnostmi 
v programování a používání pneumatických 
mechanismů v  průmyslové automatizaci. 
Věříme, že naše aktivity v  této oblasti ješ‑
tě více zlepší uplatnění našich absolventů 
a zvýší zájem žáků základních škol o studi‑
um technických oborů.

Kol.

Kurz první 
pomoci oboru 
Mechanik 
lanovkář, SOŠ 
a SOU Vrchlabí 
Studium tohoto oboru je velmi různorodé, 
absolventi se naučí například vyměnit ban‑
dáže a  ložiska na lanových kladkách, vyrá‑
bět součásti na konvenčních obráběcích 
strojích, psát jednoduché programy pro CNC 
stroje, spočítat vhodnou převodovku pro 
lanovou dráhu nebo určit potřebný výkon 
čerpadla pro technické zasněžování. Ne‑
dílnou součástí dovedností absolventa je 
i poskytnutí první pomoci, proto studenti 4. 

ročníku absolvovali nejprve v 1. pololetí teo‑
retickou výuku zdravovědy a následně KURZ 
PRVNÍ POMOCI v  podmínkách lyžařských 
areálů. Uvedený kurz proběhl ve dnech 
12.  2.  – 4.  3.  2016 pod vedením zkušeného 
záchranáře a  školitele první pomoci pana 
Josefa Matějce. Studenti určovali typ zra‑
nění, učili se poskytnout odborné ošetření, 
provést polohování, přípravu k  transportu 
a  komunikovat s  dispečinkem záchranné 
služby. Každý rok je tato akce velkým příno‑
sem a zážitkem pro naše studenty, kteří po 
absolvování kurzu obdrží osvědčení.

 Kol.

Barmanský kurz
Ve dnech 7. – 11. 3. 2016 jsme měli možnost 
účastnit se BARMANSKÉHO KURZU pod ve‑
dením vicemistra světa v  míchání nápo‑
jů pana Martina Smolného. Kurz byl velice 
naučný. Za pět dní jsme se dozvěděli spous‑
tu nových věcí, o  kterých jsme neměli ani 
tušení. Rozvinuly se nám nové obzory a ote‑
vřely nové dveře. Když jsme šli na tento kurz, 
mysleli jsme si, že toho po odborné stránce 
víme poměrně dost, ale hned po prvních 
pěti minutách jsme zjistili, že se máme ještě 
co učit.

Dopoledne jsme probírali teorii a  odpo‑
ledne se ponořili do samotného míchání 
koktejlů. Pan Smolný nám vše podrobně vy‑
světlil a se vším ochotně pomohl. Ve čtvrtek 

jsme zažili první stres při psaní testu, který 
nakonec všichni úspěšně zvládli. V pátek to 
bylo náročnější. Museli jsme umíchat různé 
koktejly. Klepaly se nám ruce a nervy zapra‑
covaly více, než by měly. Stresu bylo poně‑
kud více, neboť se na nás dívalo mnoho očí, 
ale i touto zkouškou všichni prošli a domů si 
s úsměvem odnesli certifikát. :‑)

Daniela Minaříková
studentka SOŠ a SOU Vrchlabí

PODĚKOVÁNÍ 
ZA SBĚR VÍČEK 
OD TOMÁŠKA 
KANINSKÉHO
Vážení spoluobčané – Před necelým rokem 
vyšla v PULSu informace o dlouhodobě pro‑
bíhající akci  – sběru plastových víček pro 
Tomáška Kaninského z  Chotěvic, který se 
narodil se zdravotním postižením. Někteří 
z vás se okamžitě do akce zapojili, a proto 
plastová víčka nekončí v odpadkovém koši, 
ale na určených sběrných místech. Sběrných 
míst je ve Vrchlabí více, ale mezi nejznáměj‑
ší patří prodejna BILLA a  vrchlabské infor‑
mační centrum (RTIC).

Chtěli bychom tímto upřímně poděkovat 
všem spoluobčanům – i  pracovníkům pro-

dejny Billa a RTIC za ochotu a obětavou po‑
moc při sběru víček pro Tomáška.

Právě díky vám všem, kteří nás podporu‑
jete, se nám daří postupně realizovat plány 
pro Tomáška. Na webových stránkách www.
tomasekkaninsky.webnode.cz se můžete do‑
číst, jak pokračujeme a co je u nás nového.

Děkujeme a prosím sbírejte víčka i nadále, 
má to pro nás veliký smysl!

Rodina Kaninských se synem Tomáškem

ZÁPIS DO MŠ
Mateřská škola, Vrchlabí, Jiráskova 926 
 
Zápis do MŠ na školní rok 2016/2017 
ve středu 25. 5. 2016 
a ve čtvrtek 26. 5. 2016 
od 9‑12 hodin.

Máme nové webové stránky: 
www.msjiraskova.wbs.cz

Š K O L A   –  D Ě T I   –  T E E N A G E Ř I



7ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

Š K O L A   –  D Ě T I   –  T E E N A G E Ř I

ZPRÁVIČKY 
Z MALÉ 
ŠKOLIČKY

Vážení rodiče, vážení učitelé, vážení spolu‑
občané,

protože si již mnozí z Vás pravděpodobně 
všimli různých náznaků, článků, diskuzí, te‑
levizních a rozhlasových reportáží, které se 
týkají situace ohledně inkluze (tedy společ‑
ného vzdělávání) dětí se speciálními vzdělá‑
vacími potřebami, rádi bychom se Vám po‑
kusili celou situaci vysvětlit. Rozptýlit obavy, 
se kterými se na nás obracíte.

Nejasnosti, o  kterých se píše v  médiích, 
se týkají především žáků ve vzdělávacím 
programu základní školy praktické (žáci 
s  lehkým mentálním postižením). Všich-

ni tito žáci, pokud si to rodiče budou přát, 
mohou u  nás základní vzdělání dokončit 
a  pokračovat dál ve vzdělávání na střední 
škole, kterou si sami zvolí. Po 1. 9. 2016 žáci 
druhého stupně budou i nadále vzděláváni 
podle současného vzdělávacího programu. 
Žáci na stupni prvním pak podle upravených 
výstupů vzdělávacího programu základního 
školství.

Nové právní předpisy týkající se „speciál‑
ních škol“ nevyžadují, aby žáci školu měnili! 
Pokud si to rodiče našich žáků budou přát, 
mohou o změnu školy požádat a dítě může 
navštěvovat „běžnou“ základní školu, ale tak 
tomu bylo vždy. Rodiče měli a mají posled-
ní slovo, jestli se přestup k  nám a  změna 
vzdělávacího programu uskuteční. Tento 
krok doporučujeme důkladně zvážit, pora‑
dit se s odborníky. Všichni naši žáci už běž‑
nou základní školu navštěvovali. Přestoupili 
k nám právě proto, že se jim v běžné základ‑
ní škole dlouhodobě nedařilo, učivo zvládali 
velmi obtížně nebo nezvládali, nebyli tam 
úspěšní, ani šťastní. Všem našim žákům byl 
přestup doporučen odborníky školských 
poradenských zařízení a sami rodiče se pro 
toto řešení rozhodli.

Rodiče sami umí posoudit, jestli a  jaká 
změna při přechodu na školu nastala. Z re‑
akcí rodičů žáků, kteří začali naší školu na‑
vštěvovat, nikdo nelitoval svého rozhodnutí 
zvolit pro vzdělávání svého dítěte školu 
našeho typu. Téměř všichni uvádějí, že se 
jejich dítěti ulevilo, je spokojenější, zmizely 
psychosomatické projevy stresu ze školy. 

Naopak začaly prožívat přijetí školním ko‑
lektivem, zklidnění, uklidnění a zlepšení vý‑
sledků svého školního snažení.
Shrnutí:
Základní škola a  Mateřská škola Krkonoš‑
ská 230 ve Vrchlabí i po 1. 9. 2016 pokračuje 
ve vzdělávání a  výchově žáků se speciální‑
mi vzdělávacími potřebami. Stávající žáci 
u  nás mohou svou školní docházku do‑
končit. V  případě doporučení Pedagogicko‑

‑psychologické poradny nebo Speciálního 
pedagogického centra a  souhlasu rodičů 
mezi s sebou rádi přivítáme nové žáky, kte‑
rým můžeme nabídnout rodinné prostředí 
menší školy, malé třídní kolektivy vedené 
speciálními pedagogy, navýšenou hodino‑
vou dotaci pracovních činností, upravené 
výstupy vzdělávacího programu, individu‑
ální vzdělávací plány, pomoc při řešení bu‑
doucí profesní orientace, přípravu a úspěš‑
né zařazení do vybraného učebního oboru.

Jsme k dispozici všem, kteří by chtěli naši 
školu navštívit, podívat se, informovat se. 
Nabízíme i nadále konzultace, poradenskou 
službu, nezávaznou návštěvu školy, účast 
při výuce, kontakty na odborníky.
Těšíme se na setkání s Vámi

Kontakt:
ZŠ a MŠ Vrchlabí
Krkonošská 230
543 01 Vrchlabí
Tel.: 499 421 127
e ‑mail: zsamsvrchlabi.reditel@seznam.cz
web: http://zsamsvrchlabi.wbs.cz



8 PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Š K O L A   –  D Ě T I   –  T E E N A G E Ř I

Papoušci Ara 
nás všechny 
okouzlili… 
V únoru uspořádala naše škola dvě krásné 
přednášky manželů Podolských o  papouš‑
cích. Přednášek se zúčastnily jak děti naší 
školy, tak i  děti ze Základní školy Horská 
a z mateřských škol Horská a Dělnická. Pro 
řadu dětí to bylo vůbec první setkání s  ži‑

vými papoušky. Dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavého o  jejich životě, způsobu cho‑
vu, o jednotlivých druzích a spoustu jiných 
zajímavostí. Otevřely se nám tak dveře do 
světa mnoha druhů cizokrajných papoušků. 
Děti byly okouzleny nejen pestrou paletou 
jejich zbarvení, ale i jejich dovednostmi, se 
kterými se jako praví domácí mazlíčci rádi 
předvedli. Petře a  Radkovi Podolským tak 
patří naše velké poděkování. Už dopředu se 
těšíme na jejich další návštěvu, při které nás 
seznámí se svým velkým chovem sov.

ZŠ Horská ‑ Harta

Základní škola 
speciální 
a praktická 
škola ČCE 
Vrchlabí 
informuje…
FIALOVÉ TŘPYTKY Z PLESU
Máme za sebou letošní plesovou sezónu 
a náš 6. fialkový balónkový ples při závěreč‑
ném bilancování dopadl výborně. Než jsme 
vůbec vyvěsili deset plakátů, byl již ples úpl‑
ně vyprodán. Potěšilo nás, že se našeho ple‑
su zúčastnil starosta města Vrchlabí Ing. Jan 
Sobotka a dle jeho vyjádření se mu ples líbil.

400 fialkových balónků podtrhlo a umoc‑
nilo kouzlo celého divadelního klubu, boha‑
tá tombola nabízela více než 200 cen a navíc 
fialkový dort, který byl losován pro ty, kteří 
měli fialové oblečení nebo doplňky v  této 

barvě. K  dobré náladě přispěla i  hudební 
skupina „Vichr z hor“ (známka dobré kvali‑
ty, která dotvořila taneční a zábavné show). 
A  nyní se vrátíme k  losování bohaté chari‑
tativní tomboly. Musíme touto cestou podě‑
kovat všem sponzorům a přátelům Diakonie 
za bohatou a originální tombolu. Sponzory 
tady raději nebudeme jmenovat, protože 
bychom určitě na některé zapomněli a to by 
bylo od nás velmi netaktní a nefér.

Předtančení žáků a  pedagogů se líbilo 
a  sklidilo velký potlesk a  poděkování. Po‑
díleli se na něm nejen naši žáci ale i  žáci 
patronátní školy ZŠ Náměstí Míru. Předtan‑
čení jsme oživili duhovými deštníky, protože 
jsme tančili na rytmickou píseň Hany Zago‑
rové a Petra Rezka „Duhová víla“.

A nyní několik konkrétních číselných údajů 
z plesu:
· Každý účastník plesu s  fialovými doplňky 

obdržel fialový svítící náramek jako sym‑
bol plesu.

· Více než 200 cen obsahovala  charitativní 
tombola

· Každý účastník plesu měl velkou naději na 
hodnotnou výhru v  tombole (i  zde rozho‑
dovalo štěstí)

· Více než 90% účastníků plesu splňovalo 
kritéria fialkového oblečení nebo doplňků 
a proto byli zařazeni do soutěže o fialkový 
dort.

· Výzdoba sálu 400 fialovými balónky dotvá‑
řela ráz a kouzlo celého plesu.

Těšíme se s  Vámi na již sedmý balónkový 
ples roku 2017, ráz a barvu se v čas dozvíte. 
Děkujeme všem sponzorům a  účastníkům 
plesu za dobrou náladu. Přiložená fota po‑
tvrzují a připomínají atmosféru plesu.

Mgr. Zdeněk Mikolášek

Zprávy z Dětského domova  
se školou ve Vrchlabí

Zdravíme všechny příznivce časopisu PULS. 
Jsme rádi, že jste si udělali chvilku i na pře‑
čtení našeho článku z dění Dětského domo‑
va se školou ve Vrchlabí.
Hned v úvodu bychom se Vám rádi pochlu‑
bili  našimi sportovními úspěchy. Jak jsme 
avizovali již v  průběhu minulých měsíců, 

celou zimu jsme se pilně připravovali na 
Zimní olympiádu dětí z dětských domovů se 
školou a výchovných ústavů, která se kona‑
la 7.–10. 3. 2016 na šumavské Kvildě. Sněhu 
bylo pomálu, ale tratě byly dobře připra‑
vené. Závodilo se v  několika kategoriích 
dle pohlaví a  věku dětí. Celkem se závodů 
zúčastnilo 19 zařízení z celé republiky a na 
startovní čáry se postavilo 93 závodníků. My 
jsme s sebou vezli 8 sportovců, ze kterých 
ani jeden nezůstal bez medaile. Největších 
úspěchů dosahovala děvčata, která pravi‑
delně ve všech závodech obsazovala první 
místa. Při vyhlašování celkových výsledků 
dívek ze všech zařízení tak nikoho nepřekva‑
pilo, že Vrchlabí získalo zlatý pohár. Chlapci 
v průběhu závodů také nezůstávali o mnoho 

pozadu, ale konkurence byla přece jen lepší. 
V celkovém umístění chlapců nás tedy nako‑
nec porazil Horní Maršov, ale ze stříbrného 
umístění se chlapci i tak velmi těšili. Důstoj‑
nou reprezentaci města Vrchlabí jsme tedy, 
dle našeho názoru, splnili na výbornou. Na 
tomto místě si tedy dovolujeme ještě jed‑
nou poděkovat a pogratulovat Kláře, Monice, 
Nikole, Valerii, Fandovi, Lukášovi, Honzovi 
a Pavlovi ke krásným výsledkům.
Kromě sportu jsme se v  průběhu března 
zvládli věnovat i  dalším aktivitám, a  to ze‑
jména turistice po blízkém okolí a  veliko‑
nočním přípravám. Většina dětí Velikonoce 
trávila se svými rodinami a tím si užila po‑
slední delší prázdniny před těmi úplně nej‑
delšími letními. V  tuto chvíli tedy přejeme 
všem dětem, aby jim čas do letních prázd‑
nin rychle, ale příjemně plynul.

Za DDŠ, ZŠ a ŠJ Vrchlabí
Mgr. Šárka Daňková, etoped

www.ddsvrchlabi.estranky.cz



9ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

Š K O L A   –  D Ě T I   –  T E E N A G E Ř I

DDM Pelíšek se hlásí!
9. 4. 2016 Kurz drátování / téma: drátovaný šperk
Originální drátované šperky doplněné korálky a
šperkařskými komponenty
Kde: DDM Pelíšek ∙ Čas: 15.00 – 18.00 hodin
Cena: 230 Kč dospělí / děti a senioři 200 Kč

…materiál v ceně již zahrnut…
Lektor: Valušiaková Eva
Tel. přihlášky 737462983 nebo zbienova@ddmvrchlabi.cz

Propozice tábora LT PAŘEZ 2016

Pořadatel: DDM Pelíšek, Husova 212, 543 01 Vrchlabí
Název tábora: LT PAŘEZ 2016
Místo konání: RZ Pařez, Zámostí – Blata 61 Jičín 50601
Termín: 16. 7. 2016 – 24. 7. 2016

Odjezd:

v sobotu 16. 7. 2016 v 10:00 hodin z parkoviště  
za klášterem ‑ Vrchlabí
(v případě vyššího zájmu možná po dohodě 
s hlavním vedoucím zastávka též v Jilemnici)

Příjezd: v neděli 24. 07. 2016 v 11:00 hodin na parkoviště 
za klášterem ‑ Vrchlabí

Cena: 3. 960 Kč
Zaměření: Rekreačně prožitkový

Věk: 9 – 17 let, výjimky po domluvě s hlavním 
vedoucím

Burza DDM - jarní
Příjem: 21. 4. 2016 8.00 – 17.00 hodin – čtvrtek 
Prodej: 22. 4. 2016 8.00 – 17.00 hodin – pátek 
Výdej věcí: 22. 4. 2016 17.30 – 20.00 hodin – pátek

Poplatek za zprostředkování ‑ navýšení ceny o 10%.
Manipulační poplatek dle množství…od 10 Kč.
Kde: DDM „Pelíšek“
Nepřijímáme kojenecké oblečení.
Přijímáme věci a oblečení čisté ‑ nepoškozené.
(Oblečení / hl. sportovní /– pánské, dámské, dětské, obuv, 
hračky, sportovní doplňky a potřeby, kola, batohy aj.).

Vedení tábora: Hlavní vedoucí Srnský Karel – Božský Džegr
Zdravotník Kliková Jarmila
Vedoucí CO Purmová Anna – Pur
Vedoucí PO Hebká Tereza – Sněhuláková

srdečně zve na seminář 
s Kateřinou Erlebachovou:

Cesta  
k svému tělu
Dovolujeme si Vám nabídnout seminář za‑
měřený na zkoumání způsobů, jak si v dneš‑
ní uspěchané době můžeme zlepšit kvalitu 
našeho života skrze rozvíjení vnímání vlast‑
ního těla.

Jednotlivá se‑
tkání budou ob‑
sahovat teore‑
tické  informace 
o tom, co s čím 
v  těle souvi‑
sí a  jak práce 
s  tělem může ovlivnit naši psychiku i prak‑
tická sebe zkušenostní cvičení zaměřená 
na rozvíjení vnitřní pozornosti a všímavosti 
k vlastnímu tělu.

Trénink této vnitřní vnímavosti nám může 
pomoci zlepšit kvalitu prožívání života a tím 
ovlivnit i naše vztahy k ostatním a ke světu. 
Praktická cvičení jsou zaměřena na dýchá‑
ní, pohybové vzorce, uvolňování a integraci 
jednotlivých segmentů našeho těla od hlavy 
až k  patě. Jsou inspirována terapeutickými 
směry zaměřenými na práci s  tělem, jako 

jsou například Biodynamika, Mindfulness, 
Alexandrova technika pohybu, Bioenerge‑
tika, Kum ‑Nye, Body ‑Mind Centering a jiné.

Kdy: sobota 7. 5. 2016 9 - 18 hodin
Kde: DDM Pelíšek Vrchlabí, 
Komenského 616 - Oliver
Cena: 1 250 Kč
Polštářek, tužku, papír, pohodlné 
oblečení
S kým: Kateřina Erlebachová – Body 
terapeutka s psychosomatickým 
přístupem (6 let praxe na 
Psychosomatické klinice v Praze)

Počet účastníků je omezen,  
přihlášky www.ddmvrchlabi.cz
Kontakt: moznostimozna@seznam.cz, 
tel. 723 326 388

Zdravotní dozor: Dětská ambulance oblastní nemocnice Jičín,  a.  s., 
Bolzarova 512, 506 01 Jičín ‑ Valdické Předměstí

Ubytování: chatky po čtyřech nebo pěti 

Stravování: pětkrát denně + pitný režim dle směrnic 5x denně v re‑
staurační jídelně v rekreačním zařízení MŠMTV

Program na tělo: Kdo si hraje, nezlobí! ‑ celotáborová hra, koupání 
v bazénu, sportovní vyžití, hry, soutěže a výlety.

NEDOPORUČUJEME MOBILNÍ TELEFONY. Po dobu tábora nepřetržitá 
linka na čísle 605 76 26 06 (ale opravdu jen po dobu tábora).
Termín pro odevzdání přihlášek s  dokladem o  zaplacení je nej-
později do pátku13.  05.  2016. Počet míst na táboře je limitován. 
Pořadí účastníků tábora určuje datum podání platebního příkazu. 

Pozor – přihlášky probíhají online formou na stránkách DDM Vrch‑
labí. Na základě elektronické přihlášky vám bude zaslána přihláš‑
ka k  podpisu a  variabilní symbol. Číslo účtu: 1304139399/0800 
Stornovací poplatky jsou dle směrnic DDM Vrchlabí.
V případě závažného porušení táborového řádu může být účastník 
z tábora vyloučen. V takovém případě hradí rodiče účastníka, nebo 
jeho zákonný zástupce veškeré náklady s ukončením pobytu spoje‑
né. Provozovatel nevrací alikvotní část účastnického poplatku.
Provozovatel tábora neodpovídá za účastníka tábora v případě hru‑
bého porušení táborového řádu.
Provozovatel tábora neručí za ztráty a  zničení cenností účastníků 
tábora. Z rozpočtu tábora nehradíme úrazové pojištění! Proto dopo‑
ručujeme rodičům své děti si připojistit.
Vzhledem k programu tábora jsou návštěvy rodičů možné po před‑
chozí domluvě s hlavním vedoucím.

Bližší informace rád podá Karel Srnský, hlavní vedoucí tábora na 
emailu parezaci@email.cz nebo na tel. 605 76 26 06
info@ddmvrchlabi.czwww.ddmvrchlabi.cz
www.parezaci.estranky.czparezaci@email.cz



1 0 PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Š K O L A   –  D Ě T I   –  T E E N A G E Ř I



Virtuální univerzita 
3. věku ve Vrchlabí
Po skončení podzimního semestru s tématem Etika začal v úno‑
ru letošního roku nový semestr s tématem Barokní architektura 
v Čechách.
V úterý se studenti zúčastnili malé exkurze do barokního klášte‑
ra sv. Augustina ve Vrchlabí. Předcházela ji zajímavá přednáška 
v  sále KD Střelnice. Přednášku připravil a  přednesl Radek Ha‑
nuš, ředitel ZUŠ Karla Halíře. Obsahovala podstatné informace 
týkající se kláštera ve Vrchlabí, a  tím i  rodu Morzinů, později 
Černín – Morzinů. Vlastnili vrchlabské panství od roku 1635 do 
roku 1945. Významný byl hrabě Václav Morzin, který byl barok‑
ním šlechticem s uměleckými zájmy. Měl svoji „Morzinovu dvorní 
kapelu“ řízenou Antoniem Vivaldim, který mu věnoval Il Cimento 
dell Armonia e dell Inventione, op. 8, jež obsahuje i slavné kon‑
certy Čtvero ročních období.
Radek Hanuš se také rozhovořil o výzdobě kláštera a umělcích, 
kteří se na ní podíleli.
Studentům poté ukázal, co krásy a umělecké práce se v klášteře 
nachází.

Otto Singer

VU3V – DOPIS  
OD STUDENTKY
Dobrý den.
V letním semestru VU3V jsme si zvolili téma BAROKO.
Zámků, kostelů, architektů a  letopočtů, které máme zvládnout, 
je mnoho, proto se nám lektorka Simona Borůvková snaží téma 
přiblížit a zpříjemnit zajímavými přednáškami. Na 23. února po‑
zvala ředitele ZUŠ pana Radka Hanuše, který se o dějiny zajímá 
a svým úžasným vyprávěním o historii Vrchlabí nás vrátil o ně‑
kolik století zpět.
Dozvěděli jsme se, kolik majitelů mělo Vrchlabí, jaký zde byl prů‑
mysl, neboli co všechno vyráběli lidé na Vrchlabsku a jaké byly 
možnosti jejich obživy. V kostele Augustiniánského kláštera, kte‑
rý jsme navštívili, jsme se pak podrobně dozvěděli o jeho historii. 
Jelikož nás vyprávění pana Hanuše velmi zaujalo, přejeme si, aby 
bylo dostupné i v písemné formě.
Také druhá přednáška 2. března s Mgr.  Lukášem Pelcem, který 
nám vysvětlil rozdíly kultur středověku, byla velmi hezká. Mezi 
vyprávěním nám zahrál na kytaru, housle a  piano v  barokním 
duchu. Vysvětlil nám rozdíl mezi etiketou a etikou, což bylo téma 
minulého semestru.
Tímto děkuji i  řediteli KD Střelnice panu Bc. Vladimíru Jindrovi 
za krásné zážitky, které jsme mohli ‑ myslím, že všichni ‑ díky 
přednáškám prožít.

Marie Hofmanová

1 1ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

STRÁNKA SENIORŮ



PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls1 2

S P O R T  /  K R N A P

SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:
2. 4. 2016 • HORSKOU PĚŠINOU
Vydejte se s námi na toulky cestou necestou za zajímavými a mnoh‑
dy zapomenutými kouty Krkonoš a objevte s námi krásy horských 
luk, lesů a malebných zákoutí.
Bližší informace a  přihlášky: Jana Tesařová, jtesarova@krnap.cz, 
733 673 642

7. 4. 2016 • ZELENÉ KRKONOŠE
Současná květena osídluje povrch Krkonoš od začátku čtvrtohor, 
tedy „jen“ pouhých dva a půl milionu let. I tak to stačilo na její ob‑
rovské proměny, které vám slovem i obrazem přiblíží krkonošský bo‑
tanik Jan Štursa. KCEV Krtek u Správy KRNAP od 18 h.

14.  4.  2016 • CENA ŘEDITELE SPRÁVY KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO 
PARKU
Již tradičně uděluje ředitel Správy KRNAP cenu třem významným 
osobnostem Krkonoš. Jsou to ti, kteří se nejvíce zasloužili o  jejich 
rozvoj, výzkum nebo propagaci. Slavnostní vyhlášení je také kulturní 
akcí. Divadelní klub Vrchlabí od 14 h.

23. 4. 2016 • FOTOVYCHÁZKA DO KRKONOŠ
Pohodový výlet na málo známá, leč zajímavá místa v Krkonoších.
Bližší informace a  přihlášky: Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 
737 209 900

30. 4. 2016 • VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Podle nosa poznáš kosa, podle zpěvu poznáš ostatní. Poslech pta‑
čích hlasů, objevování ptačích hnízd, kroužkování a  hry pro děti. 
Vrchlabí, rybník u letiště, vycházky v 7.30, 9.00 a 10.30 h.

12. 4. – 28. 8. 2016 • NECHTE NA HLAVĚ
Pokrývka hlavy není jen pouhou ochranou před nečasem, ale též 
nezbytným módním doplňkem odrážejícím osobní vkus i  náturu, 

symbolickým prvkem demonstrujícím společenské postavení nosi‑
tele, u uniforem pak přímo rozlišovacím znakem funkčního či hod‑
nostního zařazení nositele. Vernisáž výstavy se koná 11. dubna od 17 
h. Domky na náměstí Míru, č. p. 222

26. 4. – 26. 6. 2016 • SAMÁ VODA
Výstava výtvarných prací dětí ze Základní umělecké školy Karla Ha‑
líře. Vernisáž výstavy se koná 25. dubna od 16 h. Krkonošské muze‑
um – klášter

Dále probíhají výstavy:
Do 14. 4. 2016 • SETKÁNÍ S DIVOČINOU
Výstava fotoobrazů zvířat a exotické přírody na plátnech Canvas ve‑
terináře královédvorské Zoo Lukáše Pavlačíka. KCEV Krtek u Správy 
KRNAP, út 15–17 h, během akcí nebo po dohodě na tel.: 732 864 239, 
499 456 119, email: krtek@krnap.cz

Do 10. 4. 2016 • OD MASOPUSTU DO VELIKONOC
Po konci masopustu následuje období půstu, po něm pašijový týden 
vrcholící velikonočním pondělkem. Nejen křesťanské lidové zvyky 
a obyčeje Krkonoš a Podkrkonoší tak, jak je slavili čeští i němečtí 
obyvatelé hor do poloviny 20. století. Krkonošské muzeum – klášter

Do 22. 5. 2016 • LYŽUJÍCÍ UMĚLCI
Uměli to se „splašenýma pérkýnkama“ na nohách, ale i se štětcem, 
tužkou či rydlem a dlátem v ruce. Výstava představí tvorbu výbor‑
ných lyžařů a zároveň malířů. Krkonošské muzeum – klášter

Více informací o akcích najdete na www.krnap.cz  
nebo na www.facebook.com/spravakrnap.

Odchovanci FC Vrchlabí  
se fotbalově neztratí II.
Vojtěch Patrák, narozen 18. 3. 2000
S fotbalem začínal na hřišti FC Vrchlabí ve čtyřech letech, tehdy pod 
vedením pánů Strnadů staršího a mladšího. Následně si ho tehdejší 
trenérka mladší přípravky Anita Zdržálková vybrala k prvnímu mis‑
trovskému utkání krajského přeboru mladších přípravek do Jičína 
a tak s přípravkou podzimní část sezóny 2005 soutěž již dohrál. Od 
jara 2006 do června 2008 hrál za vrchlabskou mladší přípravku pod 
vedením trenérky Anity Blažejové (Zdržálkové). Od sezóny 2008/09 
do 2010 hrál za starší přípravku FC Vrchlabí pod vedením trenéra 
Klenze.

V roce 2010 (U11) odešel na jeden rok hrát za starší přípravku do 
tehdejšího fotbalového klubu Horní Staré Město, který se pak od 
roku 2011 sloučil s  klubem MFK Trutnov, za který Vojta hrál další 
2 roky (do června 2013) žákovskou ligu mladších žáků – soutěž „spor‑
tovních středisek mládeže“.

V roce 2012 se ve věku mladších žáků U13 zúčastnil známého let‑
ního fotbalového kempu „Fotbalová škola Petra Čecha“, kde si ho 
vyhlédla Sparta Praha. Celý rok pak dojížděl 1x týdně na zkoušku na 
tréninky a občasné přípravné zápasy.

Od ročníku 2013/14 (starší žáci U14) se stal hráčem klubu AC Spar‑
ta Praha, ve kterém absolvoval oba ročníky ligy starších žáků.

V současnosti je v  týmu mladšího dorostu Sparty U16. Hraje do‑
rosteneckou ligu (skupina A).

Nastupuje na postech pravého záložníka a pravého obránce, bě‑
hem podzimní části soutěže dal 4 góly, jeden gól vstřelil při pres‑
tižním utkání v Gelsenkirchenu mužstvu Schalke 04, před utkáním 
A týmů v Evropské lize, kdy Sparta U16 vyhrála 2 : 0.

Po dobu svého působení ve Spartě měl možnost hrát v zápasech 
s dalšími mládežnickými týmy prestižních evropských klubů: Boru‑
ssia Dortmund, Fulham, AC Milan, Juventus a výše zmíněné Schalke 
04 a další.

Jeho snem je jednou hrát „velký fotbal“, ale k tomu vede jen cesta 
plná dřiny a porce štěstí a hlavně zdraví.                               M. Peška

Rugby 
- první domácí  
zápas sezóny
Mad Squirrels Vrchlabí 
vyzve Mikulov Roosters.
9. dubna (so) 
Vrchlabí - Harta, 14:00



JAREK NOHAVICA  
KONCERT VE VRCHLABÍ
Sólový recitál  jednoho z  našich nejznámějších písničkářů s  kytarou 
a heligonkou sestavený nejen ze známých písní, ale i z aktuálních novi‑
nek z nově připravovaného alba.
Koncerty Jarka Nohavici jsou vždy nově dramaturgicky sestavené a roz‑
hodně je na co se těšit.
Na současných koncertech Jarka doprovází na akordeon a piano vyni-
kající muzikant z Varšavy Robert Kusmierski.
Jarek Nohavica za svou hudební kariéru vydal mnoho velmi zajímavých 
alb. Mnohé z  nich si budete moc zakoupit právě na chystaném kon‑
certě. Za všechny uvěďme album Darmoděj, Osmá barva duhy, V tom 
roce pitomém, Mikymauzoleum, Tři čuníci, Divné století, Jaromír No‑
havica a Kapela ‑Live, Moje smutné srdce, Rok ďábla – Nohavica + Če‑
chomor (soundtrack k filmu P. Zelenky 2002), Babylon, „Jarek Nohavica 
DOMA“ a Ikarus.
Koncert je dlouhý cca 2 hodiny, bez přestávky a je nepřístupný pro děti 
do 12 let!



 

 

 

  

 

  

 

 

které se bude konat 
7.května 2016 ve Vrchlabí 

 
 

4 +

S
N
ĚŽ

K
A



Zabezpečený 
elektronický průvodce

 spousta zdravotních informací, každý si najde, co potřebuje

 velké množství zpřístupněných údajů a podrobná nápověda

 registrace během několika 
minut

 přehled o zdravotních 
programech na míru pro 
každého

 možnost zřízení účtu k datům 
dětí pro jejich rodiče

 nové zajímavé funkce

KARTA MÉHO SRDCE

Koupíme starožitnosti 
a staré obrazy ze sbírek, pozůstalostí 

i z půdy. Přijedeme kamkoliv. 
PLATBA IHNED! 

Tel.: 603 209 812 p. Dvořák
Kontaktní místo: 

Prodejna keramiky Hliněný džbánek, 
Krkonošská 6, 543 01 Vrchlabí 

(naproti restauraci Sklípek)



PÁLENÍ ČARODĚJNIC
A PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ
Pro veřejnost
Sbor dobrovolných  
hasičů Vrchlabí 3
vás srdečně zve  
30. 4. 2016 od 17 hod.
místo konání: hasičská zbrojnice 
v Podhůří – Vrchlabí 3

program:

* zapálení hranice s čarodějnicí (18 hod.)
* malý lampionový průvod
* drobná odměna za příchod v masce
 
co si vzít s sebou:

* masky, košťata a jiné nástroje
* lampiony
* buřty a chleba pro případný hlad
* dobrou náladu
nealkoholické a alkoholické nápoje zajištěny

v   736 633 364Owww.stas.cz 

 
investor:  Melida, a.s., pindler v Ml n 
projektant:  ing. arch. Radim Oblouk, Praha 
stavbu provedla firma STAS, s.r.o., Vrchlabí 

 

  

STAVÍ PRO VÁS            
ji  od roku 1992 STAVÍ PRO VÁS           

již od roku 1992

info@stas.cz

stavby na klíč, stavební opravy a údržba,  
nákladní kontejnerová doprava MAN 4 x 4, 
Stas, s.r.o.,  Vrchlabí, Na Bělidle 1433  

STAS, s.r.o., Vrchlabí, pro zakázky zejména 
v regionu Krkonoš zaměstná pracovníka na pozici

STAVBYVEDOUCÍ

NÁPLŇ PRÁCE:
• řízení staveb • zajištění kvality díla • 

• plnění časového plánu • ekonomika stavební výroby • 
• komunikace s klienty a projektanty • 

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY:
vzdělání SŠ nebo VŠ stavebního zaměření

praxe v oboru pozemních staveb

více informací na níže uvedených kontaktech



1 7ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

„CHYTRÁ SEZÓNKA“ = 
BEZKONKURENČNĚ 
NEJVÝHODNĚJŠÍ SEZÓNNÍ  
SKIPAS (NEJEN) DO ŠPINDLU!
Skiareál Špindlerův Mlýn nabídne ce-
losezónní skipasy na zbytek letošní 
zimy a  na celou příští zimní sezónu za 
poloviční cenu běžné sezónky!

Neomezené lyžování v průběhu celé zim-
ní sezóny za 4.990 Kč!

Nejde o  aprílový žert, ale o  ojedinělou 
nabídku společnosti Melida, a.s. provo-
zovatele Skiareálu Špindlerův Mlýn pro 
všechny příznivce lyžování a  snowboar-
dingu, kteří si již nyní v  dubnu mohou 
předplatit celosezónní skipas na násle-
dující sezónu, navíc za neuvěřitelnou 
cenu.

René Hroneš, obchodní a  marketingový 
ředitel Skiareálu nám k  tomu řekl: „Pro‑
dukt „Chytrá sezónka“ je absolutně nejvý‑
hodnější možnost neomezeného lyžování 

nejen po zbytek letošní zimy, ale hlavně 
po celou příští zimní sezónu. Systém pro‑
deje je takový, že v  období 1.  4.–30.  4. si 
budou moci všichni zákazníci v  e ‑shopu 
www.GOPASS.cz za 990 Kč „předplatit“ 
tuto výhodnou celosezónní permanent‑
ku, která se jim automaticky nahraje na 
jejich kartu GOPASS. Již po tomto prvním 
kroku budou moci na tento skipas lyžovat 
až do ukončení letošního zimního provozu 
našich zařízení, který očekáváme někdy 
v první půlce dubna. Následně pak budou 
tito klienti v průběhu září a října 2016 vy‑
zváni k doplacení 4.000 Kč, čímž si pořídí 
sezónku na zimu 2016/17 za neuvěřitel‑
ných 4.990 Kč. A to hovoříme jen o katego‑
rii Dospělí. Junioři a Senioři mohou pořídit 

„Chytrou sezónku“ za 3.990 Kč, Děti pak za 
3.490 Kč.“

Zakoupení skipasu a  veškerá komunika‑

ce probíhá prostřednictvím věrnostního 
programu GOPASS, do nějž se může ka‑
ždý jednoduše registrovat zcela zdarma 
a  za padesátikorunovou zálohu si pořídí 
kartu GOPASS, která bude následně jeho 
skipasem. Jediné, co k získání této výhod‑
né nabídky potřebujete, je pouze členství 
v našem klubu a karta GOPASS a hlavně 
rychlost, protože nabídka výhodného 
předprodeje bude na konci dubna ukon‑
čena.

Ředitel Skiareálu Čeněk Jílek doplnil: 
„Cena 4.990 za celosezónní skipas do 
Špindlu je opravdu bezkonkurenční. Jde 
o  slevu 50 %, sezónka do Špindlu nikdy 
nestála méně. Ten, kdo ji nevyužije, je sám 
proti sobě. Před zimou sice máme v plánu 
vlnu tradičních předprodejů sezónních 
skipasů, ale ceny již budou nesrovnatelně 
vyšší. Tato nabídka je určena nejen našim 
stálým sezónkářům jako odměna za jejich 
věrnost, ale například všem, kteří k nám 
přijíždí lyžovat na 3-4 víkendy během 
zimy. Cena 4.990 Kč se totiž pohybuje 
kolem ceny našeho 6-denního skipasu.“

Nákup „Chytré sezónky“ je možný pouze 
přes e ‑shop www.gopass.cz, kde najdete 
i  veškeré informace. Lyžovat ve Špindlu 
se vyplatí!



1 8 PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Představení domácí hospicové péče  
ve Vrchlabí
Za laskavé účasti paní MUDr. Marie Svatošové,  
Jany Sieberové a Mons. Josefa Kajnka.
Celá akce se koná pod záštitou Domácího  
hospice DUHA Hořice.
Divadelní klub, 16:00

Mše svatá – Římskokatolická farnost
Mši bude celebrovat biskup Josef Kajnek,  
po ní bude následovat adorace.
Kaple vrchlabské katolické fary, 18:00

Záskok
Krkonošský divadelní spolek LIPANY
KD Střelnice – velký sál, 19:00 /pronájem/
Vstupné dobrovolné.

Horskou pěšinou
Vydejte se s námi na toulky cestou necestou  
za zajímavými a mnohdy zapomenutými kouty  
Krkonoš a objevte s námi krásy horských luk, lesů 
a malebných zákoutí.
Bližší informace a přihlášky:  
Jana Tesařová, jtesarova@krnap.cz, 733 673 642

Absolventský koncert žáků ZUŠ Karla Halíře
Klavírní koncert Marcely Kůstkové a Hany Vrňatové.
ZUŠ Karla Halíře – sál A1, 16:00

Neděle Božího milosrdenství
První neděli po Velikonocích se slaví Svátek Božího 
milosrdenství. Podle staré tradice se první neděle po 
Velikonocích nazývá také Bílá neděle.
Římskokatolická farnost Vrchlabí, 9:00

Deset malých černoušků
Divadlo Lokvar, Praha.
Hříčka Deset malých černoušků přitažlivou dramatickou 
formou objasňuje dětem význam přísloví „Kdo jinému 
jámu kopá…“. KD Střelnice – velký sál, 15:30 /3+/ loutky ‑ 
činohra. Vstupné: 70 Kč, předplatitelé sk. PP zdarma.

Dámy z Aniane
Hrají: Daniela Kolářová, Dana Syslová, Jaromír Meduna, 
Milan Stehlík/Jiří Čapka, Lucie Pernetová.
Divadelní klub, 19:00
Vstupné: 290 a 260 Kč

Detoxikace organismu  
- cyklus přednášek aneb akce čisté střevo
Další povídání z cyklu přednášek o zdraví, tentokrát  
na téma detoxikace organismu. Dozvíte se spousty 
cenných rad jak úspěšně a efektivně očistit organismus 
doma dostupnými prostředky, jak vhodně regulovat 
hladinu PH, kdy je vhodná doba na očistu nebo jak 
jednotlivé orgány očistit a i tím se přiblížit k pevnému 
zdraví.
Vegetariánská jídelna Zelená zahrada U Zvonu, 17:30
Vstupné 70 Kč.

Srnky
Divadlo F. X. Šaldy, Liberec.
Groteskní komedie, příběh čtyř outsiderů s kuriózními 
osudy. KD Střelnice – velký sál, 19:00 /sk. DX/
Vstupné: 240 ‑ 320 Kč.

Tančírna - Latino dance
KD Střelnice – malý sál, 17:30 (začátečníci), 18:45 
(pokročilí ‑ choreografie) Cena: 90 Kč / 1 lekce

Zelené Krkonoše
Současná květena osídluje povrch Krkonoš od začátku 
čtvrtohor, tedy „jen“ pouhých dva a půl milionu let. I tak 
to stačilo na její obrovské proměny, které vám slovem 
i obrazem přiblíží krkonošský botanik Jan Štursa.
KCEV Krtek u Správy KRNAP, 18:00

Koncert profesorů pražské konzervatoře
Jan Ostrý – flétna, Silvie Ježková – klavír.
ZUŠ Karla Halíře – sál A1, 18:00

Večer pod lampami:  
MICHAL HRŮZA & KAPELA HRŮZY
NOVÝ NÁHRADNÍ TERMÍN!!!
Večery pod lampami: Série koncertů v záři obývákových 
lamp. Koncert je NEKUŘÁCKÝ! Music Bar Bowl, 21:00
Vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 290 Kč.
Předprodej: Infocentrum Vrchlabí, Beat Burger (Pod 
Bowlem), Leoptic music shop

Absolventský koncert žáků ZUŠ Karla Halíře
Klavírní koncert Kristýny Novotné a Ivana Linigera.
ZUŠ Karla Halíře – sál A1, 16:00

Virtuální univerzita třetího věku
VU3V a Barokní architektura v Čechách, letní semestr, VI.
Pouze pro registrované studenty. 
KD Střelnice – malý sál
Partner projektu: ČEZ Teplárenská, a. s.

Virtuální univerzita třetího věku
VU3V a Barokní architektura v Čechách, letní semestr, VI.
Pouze pro registrované studenty. 
KD Střelnice – malý sál
Partner projektu: ČEZ Teplárenská, a. s.

2000 slov s Adamem Gebrianem ‑ Veřejný rozhovor 
Adam Gebrian je český architekt, teoretik, propagátor  
a kritik architektury. V kavárně kulturního domu se bude 
hovořit o tom, co chybí českým městům, jak se chovat 
k veřejnému prostranství a co případně může naopak 
Česko nabídnout Evropě – světu.
KD Střelnice – kavárna, 17:30. Vstup zdarma. 

Tančírna - Latino dance
KD Střelnice – malý sál, 17:30 (začátečníci), 18:45 
(pokročilí ‑ choreografie)
Cena: 90 Kč / 1 lekce

Dubnový koncert žáků ZUŠ Karla Halíře
ZUŠ Karla Halíře – sál A1, 18:00

Cena ředitele Správy Krkonošského  
národního parku
Již tradičně uděluje ředitel Správy KRNAP cenu třem 
významným osobnostem Krkonoš. Jsou to ti, kteří 
se nejvíce zasloužili o jejich rozvoj, výzkum nebo 
propagaci. Slavnostní vyhlášení je také kulturní akcí.
Divadelní klub Vrchlabí, 14:00

DUBEN 2016
Přehled kulturních  
akcí ve Vrchlabí

Ne

3

Pá

1

So

2
So

9

Út

12

St

13

Po

4

Út

5

St

6

Čt

7

Čt

14



1 9ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

Piosenki  
/folk ‑world music/
Hudba inspirovaná 
folklorem, šansonem, 
písněmi židovskými, 
mongolskými, ruskými,  
ale i bretaňskými 
a samozřejmě českými.
Václav Drábek ‑ zpěv, 
harmonika, kytara /  
Lenka T. Plchová ‑ zpěv, 
perkuse / Petra Rožnovská 
‑ housle, zpěv, perkuse / 
Jan Matouš ‑ kontrabas, 
baskytara, zpěv / Zdeněk 
Hrášek ‑ kytara, bouzouki.
KD Střelnice – Klub Kotelna, 19:30. Vstupné: 100 Kč.

V3SKA
Legendární ska/punk band V3SKA na Bowlu!
Music Bar Bowl, 21:00

Rýmy, chřipky, angíny v čínské medicíně
- diagnostika a léčba vlastními silami
Cíl a výsledek našeho setkání: od teď už budete  
vědět sami jak nepodlehnout a zvítězit. Lektorka  
Eva Zimmelová.
KD Střelnice - malý sál, 17:00 ‑ 19:30
Vstupné: 150 Kč.

Big Band
Koncert vrchlabského Big Bandu.
Divadelní klub, 17:00
Vstupné: 80 Kč

Manželský poker
Pořádá Divadelní klub Vrchlabí.
V životě nastávají situace, kdy dochází k „vyložení karet 
na stůl“, takže „karty jsou rozdány“ a jednotlivá kola 
vysvětlování a slovních říček, které ve své hře popsal 
slavný autor, mistr francouzské konverzační komedie 
Marc Camoletti Vás dokonale pobaví.
KD Střelnice – velký sál, 19:00 /pronájem/
Vstupné: 350 a 330 Kč.

Jarek Nohavica - koncert
Písničkář, textař, překladatel a zakladatel ostravského 
klubu Heligonka…
KD Střelnice – velký sál, 19:00/
Koncert je dětem do 12 let nepřístupný!
Vstupné: 400 a 450 Kč. 

AC/DC COVER BAND: New Bells
Koncert coverové kapely AC/DC s názvem NEW BELLS
Music Bar Bowl, 21:00

Fotovycházka do Krkonoš
Pohodový výlet na málo známá, leč zajímavá místa 
v Krkonoších.
Bližší informace a přihlášky: Radek Drahný, rdrahny@
krnap.cz, 737 209 900

Zločin v Posázavském Pacifiku
DS Krakonoš, Vysoké nad Jizerou. Úchvatný příběh 
o tom, kterak vyzývavě mladá slečna Luiza, dcera 
továrníka, skrze četná nebezpečenství až na vltavském 
parníku svého bujarého a rozjásaného štěstí dojde.
KD Střelnice – velký sál, 19:00 /sk. DK/
Vstupné: 100 Kč.
Partner představení: KOZÍ PLÁCEK – Zelený restaurant

O dvanácti měsíčkách
Divadlo Lampion, Kladno.
Klasická činoherní pohádka Boženy Němcové o hodné 
Marušce.
KD Střelnice – velký sál, 15:30 /4+/ činohra
Vstupné: 60 Kč, předplatitelé sk. PP zdarma.

Bohoslužba v Domově pro seniory
Jako každý měsíc navštíví Římskokatolická farnost 
i v dubnu Domov pro seniory, aby zde se zájemci slavila 
mši svatou, společně si chvíli popovídala a s kytarou 
zazpívala.
Domov pro seniory, 9:30

Koncert učitelů ZUŠ Karla Halíře
ZUŠ Karla Halíře – sál A1, 18:00

Vítání ptačího zpěvu
Podle nosa poznáš kosa, podle zpěvu poznáš ostatní. 
Poslech ptačích hlasů, objevování ptačích hnízd, 
kroužkování a hry pro děti.
Vrchlabí, rybník u letiště, vycházky v 7:30, 9:00 a 10:30

Výstavy
11. dubna – 28. srpna
Nechte na hlavě
Pokrývka hlavy není jen pouhou ochranou před nečasem, ale 
též nezbytným módním doplňkem odrážejícím osobní vkus 
i náturu, symbolickým prvkem demonstrujícím společenské 
postavení nositele, u uniforem pak přímo rozlišovacím 
znakem funkčního či hodnostního zařazení nositele.
Vernisáž výstavy se koná v pondělí 11. dubna. Domky na 
náměstí Míru, č. p. 222

Pá

22

Pá

22

Čt

28

Čt

14

Pá

15

Pá

29

Ne

24
So

16

So

30

So

23

Ne

17



2 0 PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

KULTURNÍ  PROGRAM – DUBEN

25. dubna – 26. června
Samá voda
Výstava výtvarných prací dětí ze Základní umělecké školy 
Karla Halíře. Vernisáž výstavy se koná 25. dubna od 16:00.
Krkonošské muzeum – klášter

25. dubna – 26. června
VODA – výstava výtvarného oboru ZUŠ Karla Halíře
Vernisáž výstavy se koná v pondělí 25. dubna v malé 
výstavní místnosti Augustiniánského kláštera od 16:00.
Augustiniánský klášter

do 14. dubna
Setkání s divočinou
Výstava fotoobrazů zvířat a exotické přírody na plátnech 
Canvas veterináře královédvorské Zoo Lukáše Pavlačíka.
KCEV Krtek u Správy KRNAP, út 15:00–17:00, během akcí nebo 
po dohodě na tel.: 732 864 239, 499 456 119, email: krtek@
krnap.cz

do 10. dubna
Od Masopustu do Velikonoc
Po konci masopustu následuje období půstu, po něm 
pašijový týden vrcholící velikonočním pondělkem. Nejen 
křesťanské lidové zvyky a obyčeje Krkonoš a Podkrkonoší 
tak, jak je slavili čeští i němečtí obyvatelé hor do poloviny 
20. století.
Krkonošské muzeum – klášter

30. 3. do 22. května
Lyžující umělci
Uměli to se „splašenýma pérkýnkama“ na nohách, ale i se 
štětcem, tužkou či rydlem a dlátem v ruce. Výstava představí 
tvorbu výborných lyžařů a zároveň malířů.
Krkonošské muzeum – klášter

8. dubna – 6. května
Richard Konvička – výstava





2 2 PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

OSTATNÍ

DIAKONIE 
ČCE – 
STŘEDISKO 
SVĚTLO
Na plese v Zálabí
V  březnu se uživatelé Centra denních slu‑
žeb zúčastnili plesu pro zdravotně posti‑
žené občany v Zálabí ve Dvoře Králové n/L. 
Při cestě z Vrchlabí si sami koupili jízdenku 
v  autobuse. Ačkoliv to většině lidí připadá 
jako samozřejmost, pro mentálně postižené 
lidi je i obyčejný nákup jízdenky „prověrkou“ 
jejich schopností a  toho, co se učí pro sa‑
mostatný život.
Samotný ples je pro uživatele příjemným 
odreagováním od běžného denního progra‑
mu – mohou si zde dosyta zatancovat, zazpí‑
vat nejen na parketu, ale i s kapelou na pó‑
diu, popovídat se známými, které vídají tře‑
ba jen na takovýchto společenských akcích. 
I zde však mohli dále zkoušet své dovednos‑
ti – koupit si lístky do tomboly, objednat si 
a zaplatit různé nápoje nebo občerstvení.
Za možnost zúčastnit se plesu je nutno 
poděkovat jednak pracovníkům CDS, kteří 
se těchto akcí účastní částečně nad rámec 

svých pracovních povinností, ale také rodi‑
čům, bez jejichž pomoci s dopravou zpět by 
uživatelé ani pracovníci neměli možnost do‑
stat se večer domů.
Za Centrum denních služeb
Květa Charvátová a Jitka Vanclová

Stěhování
Jak jsme psali již v  únorovém čísle Pulsu, 
Diakonie ČCE ‑ středisko Světlo se přestě‑
hovalo a od 1. 4. 2016 sídlíme v Komenské‑
ho ulici č. p. 616 (pro místní – v Dukle), ve 2. 
poschodí. Vchod a zvonky najdete v Komen‑
ského ulici, kudy se vchází i do ZŠ speciál‑
ní a praktické Diakonie ČCE (ne z  Jiráskovy 
ulice).
V našich nových prostorách najdete i nadále 
služby: Ranou péči, Centrum denních služeb 
a Osobní asistenci. Od 1.  6.  2016 zde bude 

otevřena nová sociální služba Spirála, o níž 
Vám přineseme bližší informace v některém 
z dalších čísel Pulsu.
V nově otevřených prostorách plánuje Raná 
péče na jaro 2016 následující aktivity:
·  Společné jarní tvoření pro rodiny  

s dětmi
·  Nově připravujeme skupinové setkávání 

pro rodiče a děti s poruchou autistického 
spektra, včetně nácvikových aktivit pro 
děti – vítány budou rodiny dětí s autis-
mem bez omezení věku

·  Setkání se zajímavým hostem s osobní 
zkušeností s autismem (bude upřesněno)

Velmi se na setkání s Vámi těšíme a věříme, 
že Vy také. Všechny termíny společných ak‑
tivit Vám dáme včas vědět.

Za Diakonii ČCE – středisko Světlo
Blanka Hrdová a Jitka Vanclová



2 3ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

OSTATNÍ

Jak na ADHD? Netradiční 
pohled autorů Životních map
Nová metoda českých manželů Kopsových 
v oblasti práce s „ADHD“ proráží do světa.
V  centru náhradní rodinné péče Domov 
a rodina (Centrum DAR) ve Vrchlabí proběhl 
zajímavý seminář manželů Kopsových, kte‑
rého se zúčastnilo bezmála padesát osob 
z řad pěstounských rodin, OSPODu a dalších 
pracovníků v oblasti péče o dítě.

„Celým seminářem nás provázeli manželé 
Kopsovi, kteří vyvinuli unikátní diagnostickou 
metodu Životní mapy. Metoda funguje tak, 
že si dítě (dospělý klient) maluje, povídá si 
a  vyškolený lektor jej pozoruje a  prová‑
zí celým procesem diagnostiky na základě 
různých komunikačních typů. Může nám dát 
překvapivě rychlé řešení problémů ADHD  – 
nejen ADHD mládeže, ale i dospělých “ říká 
ředitel Centra DAR, Lubomír Vlach. Její nej‑
větší výhodou je aktuální práce s pocity kli‑
enta, nikoliv se zpožděním (tedy na základě 
starých dat) z dříve provedené diagnostiky. 
Podle manželů Kopsových zapomínáme, že 
existují různé komunikační typy. S  každým 

dítětem (klientem) totiž musíme doma mlu‑
vit jinak, protože každé dítě jinak rozumí, ji‑
nak slyší, jinak vidí a jinak cítí. Podle autorů 
bývají nálepkou ADHD často šmahem ozna‑
čovány i děti velmi bystré a aktivní, přitom 
až 90  % ADHD je diagnostikováno chybně 
na základě špatné komunikace do 12. roku 
dítěte. Hlavní problém vychází právě z  na‑
rušené komunikace. Často my dospělí také 
zapomínáme, že jsme kdysi sami byli dětmi. 
Na semináři nám manželé Kopsovi předsta‑
vili i své dvě knihy s názvy „Tygr dělá uááuáá…“ 
a  „Jak se krotí tygr“. První knížka nám uka‑
zuje vnitřní svět dítěte a umožňuje předsta‑
vit si, jak dítě prožívá stav, kterému se říká 
syndrom ADHD, hyperaktivita. Druhá knížka 
nám pak dává konkrétní návody na situa‑
ce a  křižovatky, kterými společně se svými 
dětmi procházíme. „Překvapilo nás, že me‑
toda Životní mapy není pouze pro děti, ale 
funguje skvěle i  pro dospělé, kteří chtějí 
změnit svoje životní postoje a přístupy.“ řekl 
metodik centra Ondřej Máslo. Tato metoda 

si nyní nachází cestu do světa. Centra jsou 
zakládána v Anglii, Holandsku a Spojených 
státech. V České republice přibývá vyškole‑
ných lektorů touto metodou.

Centrum náhradní rodinné péče Domov 
a  rodina vzniklo z  iniciativy pěstounských 
rodin a  pracovníků OSPOD regionu Vrch‑
labí. Podporujeme náhradní rodiny a  děti 
v pěstounské péči, které nemohou aktuál‑
ně nebo dlouhodobě vyrůstat ve vlastní ro‑
dině. Působíme v Libereckém a Královéhra‑
deckém kraji s centry v Semilech, Vrchlabí 
a Trutnově.
www.centrumdar.cz

O. Máslo

Okénko 
zahrádkáře

Dne 5.  3.  2016 se konala výroční členská 
schůze ZO ČZS Slunečná Vrchlabí v  Diva‑
delním klubu. Předseda ZO Mgr.  Mikolášek 
seznámil přítomné s návrhem nového osad‑
ního řádu Slunečná, který byl na výroční 
schůzi schválen. Ten vychází ze vzorového 
řádu, který zpracoval JUDr. Ladislav Labuta 
z  právní komise Republikové rady ČZS Pra‑
ha. Na výroční schůzi byla předložena struč‑
nější pracovní verze. Kromě univerzálního 
úvodu je rozdělena do šesti níže uvedených 
kapitol. Řád ukládá práva a  povinnosti za‑
hrádkářů a  splňuje kritéria nového občan‑
ského zákoníku.
I. Vymezení zahrádkářské osady a  společ-
ných zařízení
Náš svaz má podepsanou nájemní smlouvu 
s MěÚ Vrchlabí na dobu 10 let. Smlouva kon‑
čí 31. 12. 2018. V době podpisu měla osada 
Slunečná 369 zahrádek na celkové výměře 
13,5 ha. Dne 2. 1. 2013 se od nás odtrhla osa‑
da „Višňovka“, která se stala samostatnou 

organizací s počtem zahrádek 46 na výměře 
1,8 ha. V současné době má osada Slunečná 
326 zahrádek na výměře 11,7 ha. Volba nové‑
ho výboru včetně předsedy se uskuteční za 
dva roky na volební výroční členské schůzi 
v březnu 2018. Nový výbor bude v prosinci 
2018 uzavírat novou nájemní smlouvu s MěÚ 
na 10 let, tj. do roku 2028.
II. Správa osady
Nejvyšší orgán je členská schůze. Svaz řídí 
9členný výbor a  3členná revizní komise. 
Máme trvalou a  úzkou spolupráci s  MěÚ 
včetně finanční výpomoci na kulturně‑

‑společenských akcích (např. dětský den) ve 
formě finančního grantu. Dobrá spolupráce 
je i se Službami města ‑ údržba komunikací, 
odvoz a  přistavení kontejnerů na biomasu, 
to vše výrazně omezilo pálení a  přispělo 
k  čistému ovzduší na zahrádkách. Spolu‑
práce s Městskou policií – jsou domluveny 
častější kontroly nesprávného parkování 
a klidu v osadách, protože je to naše odpo‑
činková zóna, jak je uvedeno v úvodu řádu.
III. Režim a provoz osady
Všichni jsme povinni dodržovat předpisy, 
týkající se parkování vozidel na vyznače‑
ných místech, omezení vjezdu do osad, tří‑
dění odpadu, kompostování, užívání chat 
a  skleníků, vodního režimu, elektrifikace, 
spalování suchého odpadu. To jsou základní 
pravidla dobrých sousedských vztahů, aby 
se osada skutečně stala místem odpočinku, 
relaxace a klidu.
IV. Práva a povinnosti členů ČZS
Dodržovat pravidla udržování a  užívání 
společných prostor a zařízení, pomáhat při 
zajišťování různých akcí, pravidelně a  včas 
hradit poplatky (nájemné, vodné, členské 

příspěvky). Motorové sekačky a  pily nepo‑
užívat v  neděli a  o  svátcích, dát přednost 
kompostování odpadu před jeho pále‑
ním. Snažit se o dobré vztahy k sousedům, 
ke  společnému majetku, spolupracovat 
s předsedou své osady.
V. Zánik uživatelských práv v ČZS
Zánik členství a  podnájemní smlouvy, pro‑
dej zahrádek, schránka důvěry pro naše 
zahrádkáře  – vše řešit se svým předsedou 
osady a s výborem ZO ČZS v souladu s osad‑
ním řádem, který je pro všechny závazným 
dokumentem.
VI. Závěrečná ustanovení
Osadní řád je závazný pro každého člena 
i uživatele zahrádek a týká se i společných 
zařízení a  prostorů v  celé zahrádkářské 
osadě Slunečná. Tento řád nabývá plat‑
nost a  účinnost dnem schválení, tj.  dnem 
5. 3. 2016. Bude publikován v časopisu PULS 
rubrika „Okénko zahrádkáře“, dále vyvěšen 
ve skříňkách v  areálu osad Slunečná a  na 
náměstí, k  dispozici a  nahlédnutí v  kance‑
láři výboru ZO ČZS Slunečná, u svých před‑
sedů:
Osada č. 1 Novák Jiří
Osada č. 2 Svoboda Jaroslav
Osada č. 3 Votoček Jaroslav
Osada č. 4 Vytrval Petr
Osada č. 5 Novotný Jaroslav
Jako hosté se výroční členské schůze zúčast‑
nili Ing.  Jan Sobotka ‑ starosta města Vrch‑
labí a Jan Poláček DiS ‑ předseda Územního 
sdružení ČZS Trutnov.

Za ZO ČZS Slunečná Vrchlabí
Mgr. Zdeněk Mikolášek



2 4 PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

OSTATNÍ

VRCHLABÍ
Minulý měsíc utekl jako voda a  byl dobou 
plnou společných zážitků. V  naší pobočce 
proběhly čtyři bloky trénování paměti a ten‑
to kurz byl velmi úspěšný. Docházeli členové 
naší pobočky, ale i  další zájemci z  řad ve‑
řejnosti.

2. března jsme oslavili 19. výročí založení 
naší pobočky. Při společném posezení byli 
hosté seznámeni s  historií OO SONS Vrch‑
labí, se založením jejího centra ve Vrchlabí, 
s  jejím vývojem, dalšími cíli a  vizemi. Po‑
zvání přijali pan starosta města Vrchlabí 
Ing.  Jan Sobotka, pan místostarosta Alfred 
Plašil, paní ředitelka Domova pro seniory 
ve Vrchlabí paní Ing.  Soňa Mašková a  sa‑
mozřejmě členové pobočky. Myslím, že jsme 
výročí oslavili důstojně a  celé posezení 

bylo milé všem zúčastněným. A jak víme, na 
správné oslavě nesmí chybět dort. Ten pro 
nás připravila paní Ludmila Fiedlerová, kte‑
rá jej dala pobočce darem k  jejímu výročí. 
Mnohokrát děkujeme.

7.  března jsme pak společně zdobili veli‑
konoční vajíčka voskem. Na toto zdobení za 
námi přijeli zájemci i z Hostinného. Odpole‑
dne jsme si příjemně užili.

16.  března jsme uspořádali za podpory 
města Vrchlabí již tradiční jarní výtvarné 
dílničky Jaro vidíme srdcem. Jedná se o vý‑
tvarné dílničky pro dospělé, seniory a  lidi 
s  těžkým postižením zraku… Tradičně jsme 
zdobili věnečky, vyráběli aranžmá do květi‑
náčků a nově měli příchozí možnost zkusit si 
vyrobit jarní přáníčka.

A co plánujeme dál? 6. dubna od 14 hodin 
bude v prostorách SONS Vrchlabí otevřena 
výstava pomůcek firmy Spektra  – výrobce 
pomůcek pro lidi s poškozeným zrakem. Na 
tuto výstavu zvu úplně všechny, které tato 
problematika zajímá.

Dále plánujeme trénink nordic walkingu, 
trénování zvukové střelby, povídání nad sta‑
rými fotografiemi a  odpoledne s  muzikote‑
rapií. Tyto aktivity ještě nemají svá data, ale 
vše bude upřesněno.

Naše aktivity, které jsou určené i pro ve‑
řejnost, najdete ve všech informačních cen‑
trech a na facebooku SONS VRCHLABÍ. Dále 
se pak můžete informovat osobně. Pokud 
hledáte pomoc a radu, můžete nás navštívit 
při konzultačních hodinách každé pondělí 
od 9 – 12 a 14 – 17:30 hod.

Karolína Dvořáková ‑ předsedkyně

Kontaktní centrum  
RIAPS v roce 2015
Kontaktní centrum RIAPS Trutnov je nízko‑
prahová zdravotní a sociální služba určená 
uživatelům návykových látek a  jejich blíz‑
kým osobám. Od roku 1997 zajišťuje služby 
pro severní část Královéhradeckého kraje. 
Konkrétně poskytuje ambulantní služby 
v Trutnově a terénní služby na území okresu 
Trutnov (cca  120 tis. obyvatel), ve městech 
Trutnov, Hostinné, Vrchlabí, Dvůr Králové 
nad Labem a  Úpice. Služby však využívají 
osoby z  území celého kraje, ale i  celé re‑
publiky.

„V loňském roce využilo našich služeb 248 
uživatelů návykových látek a 28 rodičů. Stě‑
žejními uživateli služby zůstávají problémoví 
uživatelé nelegálních drog, na území okresu 
Trutnov se převážně jedná o  uživatele per‑
vitinu, kteří tvoří 78 % klientely. Významným 
faktorem se v  tomto ohledu zdá blízkost 
hranic s Polskem, kde je snazší získávat pre‑
kurzory k výrobě pervitinu. Ve výrazné men‑
šině jsou uživatelé opiátů ‑ buprenorfinu, 
heroinu, opia v  opiové sezóně. Uživatelům 
nelegálních drog bylo vyměněno více než 91 
tisíc kusů injekčních stříkaček, z  toho více 
než 26 tisíc kusů bylo vyměněno v  terénu. 
Nalezeno a bezpečně zlikvidováno bylo 148 

kusů stříkaček. V  rámci sběru pohozeného 
materiálu spolupracujeme s  Technickými 
službami a  Městskou policií v  daných měs‑
tech“, informuje vedoucí služby Ondřej Ča‑
lovka. K osobám, které služeb Kontaktního 
centra využívají, dále dodává: „Druhou nej‑
početnější skupinou v K centru jsou uživate‑
lé alkoholu. Tím, že mohou služby využívat 
i  uživatelé alkoholu, je trutnovské „káčko“ 
v rámci republiky specifické. Většinou bývají 
tyto služby určeny pouze uživatelům nele‑
gálních drog.“
Kontakt:
Mgr. Ondřej Čalovka
RIAPS – Kontaktní centrum a terénní služby
Procházkova 818
541 01 Trutnov
tel.: 499 828 144, 731  441  267(9),  
kcentrum@riaps.cz
www.riaps.cz

ZUBAŘI – DUBEN  ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI OKRESU TRUTNOV NA ROK 2016
(více informací: http://www.hmc.cz) oblast Vrchlabí, ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00 – 12.00 hod.

2. 4. a 3. 4. MUDr. Jitka Krejčová Jihoslovanská 420, Vrchlabí 499 422 050

9. 4. a 10. 4. DENTHERA, s. r. o. Poliklinika, Jihoslovanská 465, Vrchlabí 721 599 063

16. 4. a 17. 4. H.M.C. Vrchlabí, s. r. o. Stomatol. centrum, Slovanská 94, Vrchlabí 499 421 135

23. 4. a 24. 4. MUDr. Miroslava Petráková Poliklinika, Jihoslovanská 465, Vrchlabí 499 421 407

30. 4. a 1. 5. MUDr. Miroslav Roháč Labská 383, Hostinné 499 524 357

NEVÍTE SI RADY S VÝBĚREM 
DOVOLENÉ? 

Zpracujeme Vám nabídku dle Vašich 
požadavků. 

Pohlídáme Vám last minute zájezdy. 
ON-LINE PRODEJ zájezdů a levných 

letenek na našich  
www.vrchlabska-ck.cz 

Zajistíme Vám zájezdy i od německých  
a rakouských CK. 

Nabízíme autokarové zájezdy  
do slovenských termálů s odjezdem  

z Vrchlabí. 
Máme on-line přístup do rezervačních 

systémů! Vše na jednom místě! 
Profesionální přístup a letité zkušenosti! 

Vrchlabská CK, s.r.o.,  
Krkonošská 203, 543 01 Vrchlabí 

tel. 499 421131, e-mail:  
ck@vrchlabska-ck.cz

Do prodejny potravin hledáme spolupracovníky na pracovní pozici:

PRODAVAČ /KA - POKLADNÍ
Požadujeme  

- komunikativní dovednosti a příjemné vystupování
- aktivní a pozitivní přístup k práci, bezúhonnost
- samostatnost, spolehlivost, odpovědnost
- vyučení nebo praxe v oboru - výhodou

Nabízíme:
- zázemí stabilní firmy
- finanční ohodnocení odpovídající vykonané práci
- práce na HPP ve Špindlerově Mlýně
- nástup možný ihned
       

V případě zájmu zasílejte přihlášky a strukturovaný životopis na adresu:
E – mail: ppekny@rosamarket.cz



2 5ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

OSTATNÍ

KUŽELKA 
KLUB  
Vrchlabí vás zve 
na sérii živých 
vystoupení

„Acoustic Music Wave“ / „Akustická hudební 
vlna“ / „Vlna akustické hudby“

 
Zvuková vlna je rozruch v hmotném prostře‑
dí, který se projevuje zřeďováním a zhušťo‑
váním tohoto prostředí ‑ tolik matka moud‑
rosti ‑ Wikipedie. A podobně je to i s tímto 
novým vrchlabským hudebním projektem, 
který bych Vám rád krátce představil.

Tento projekt si klade za cíl vyplnit jakési 
pomyslné prázdné místo na hudební scéně, 
a mám pocit, že právě ve Vrchlabí je pro něj 
místa dostatek.

Jeho smyslem je dát šanci mladým 
a  méně známým interpretům. Muzikantům, 
kteří hrají hlavně pro radost, jen za cestovní 
náklady a režii. A podotýkám, kvalitních mu‑
zikantů, povětšinou těch, kteří ještě nepro‑
razili nebo nemají prostředky nebo konexe 
(nebo obojí), aby se dostali na velká podia.

Osobně jsem měl velikou radost z  toho, 
kolik takových muzikantů kolem sebe máme. 
Ne nadarmo se říká: “Co Čech, to muzikant.“

Kde a kdy můžete sérii živých vystoupení 
vidět, slyšet a  zažít? Projekt akustické hu‑
dební vlny rozhoupe svými rytmy Kuželka 
klub ve Vrchlabí v Tyršově ulici. Někdo může 
namítat, že je to příliš malý prostor. Ano, je… 
Ale vždyť to je přece ono!

Jak nejlépe vnímat hudbu? Přece v  její 
bezprostřední blízkosti, v tom nejtěsnějším 

kontaktu s interpretem.
Od 16. dubna do konce června se můžete 

každý víkend těšit na jeden koncert ze širo‑
ké škály rozmanitých žánrů.

Namátkou například: jazz, rock and roll, 
blues, rock, funky, pop, folk, bluegrass, 
grunge, atd.

To, jestli se „Acoustic Music Wave“ / „Vlna 
akustické hudby“ 
/ „Akustická hu‑
dební vlna“ sta‑
ne prvním anebo 
prvním a zároveň 
i  posledním roč‑
níkem, záleží jen 
a  jen na nás, po‑
sluchačích.

Přijďte pod‑
pořit mladé, za‑

čínající a méně známé umělce! Zapomeňte 
na všední starosti a problémy dnešní doby 
a  vychutnejte si pečlivě připravený průřez 
menšinovými hudebními žánry současnosti, 
které v mainstreamových rádiích neuslyšíte.

Motto: „Můžeme žít bez hudby… Ale nikdy 
ne tak dobře!“ Leoš Zavřel



2 6 PULS 4   /2016 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

KULTURA

Tibet  
ve Vrchlabí 
2016

Březnové dny i  letos přinesly do Vrchlabí 
příchuť asijské země se vším, co její existen‑
ce světu přináší.
Tibet – někdy nazýván „střechou světa“, se 
rozkládá na Tibetské náhorní plošině ve 
výšce 4900 m. n. m. A život zde tedy přináší 
svá výrazná specifika.
Tibet ‑ země okupovaná a diskutovaná ‑ od 
padesátých let 20. století je naprostá většina 
původního území okupována Čínskou lido‑
vou republikou. Sedmnáctibodová smlouva 
o  mírovém osvobození Tibetu (1951), kte‑
rou se Tibet dostal pod svrchovanost ČLR 
byla přijata pod nátlakem, tedy z hlediska 
mezinárodního práva nebyla platná. Svět 
k tomuto tématu přistupuje různě a někteří 
z nás si v rámci festivalu mohli udělat vlast‑
ní názor.

A nakonec Tibet, země ohromného duchov‑
ního a  kulturního bohatství, které předsta‑
vuje především tibetský buddhismus a  du‑
chovní vůdce Tibetu Dalajlama. V současné 
době jde o 14. Dalajlamu, který žije od roku 
1959 v exilu. Jeho poselství jsou srozumitel‑
ná pro nás pro všechny:

„Soucit a snášenlivost nejsou znamením sla-
bosti, ale síly.
Člověk sám je jen jeden, ale druhých je ne-
konečný počet.
Proto jsou druzí důležitější.
Chceme -li dosáhnout štěstí pro lidstvo,
láska je k němu jedinou cestou“.

Děkujeme všem, kteří se jakkoli podíleli na 
festivalu a také všem, kteří se ho zúčastnili. 
Svojí účastí na koncertech, promítacích ve‑
čerech, dílnách, meditacích či na společném 
tvoření vrchlabské mandaly jste dali najevo 
svůj zájem a koupí zboží z tibetských dílen 
pak konkrétně podpořili samotný Tibet. 
K 20. březnu 2016 jsme na akcích a zboží „vy‑
brali“ přibližně 9 000 Kč. Výtěžek letos díky 
sdružení MOST, o. p. s., které akci v celé re‑
publice zaštiťuje, poputuje tibetským senio‑
rům (www.protibet.cz).
Prodej výrobků potrvá až do poloviny dubna 
a akce benefiční Café pro Tibet je v proudu 
do konce měsíce března.

Tým KD Střelnice

Navštivte Krkonošský 
veletrh v Trutnově
Krkonošský veletrh se bude konat v pátek 29. dubna od 9 do 18 hodin a v sobotu 30. dubna 
od 9 do 17 hodin v sále a na venkovních plochách Společenského centra UFFO v Trutnově. 
Veletrh probíhá pod záštitou Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje a bude 
opět s mezinárodní účastí polských firem. Vzhledem k jarnímu termínu konání nese veletrh 
výstižný podtitul – Stavíme, bydlíme se zaměřením na Stavbu – Bydlení – Zahradu – Hobby.
Škála vystavovatelů bude široká – od výrobců nábytku, kuchyní až po nabídku zahradní 
techniky. Hojně bude zastoupená nabídka kotlů, tepelných čerpadel a izolací. Na venkovní 
ploše si můžete vyzkoušet jízdu na elektrokolech nebo si prohlédnout v několika obřích 
stanech výstavu domácích zvířat Českého svazu chovatelů.

Většina vystavovatelů bude nabízet výrazné výstavní slevy. Více na www.omnis.cz.

KULTURNÍ 
OHLÉDNUTÍ
JAZZ  
NA STŘELNICI
Další jazzový koncert se uskutečnil v sobotu 
20. 2. v KD Střelnice Vrchlabí. Ve velkém sále 
před početným posluchačstvem vystoupilo 
Benny Lackner Trio: Benny Lackner – klavír 
a zakladatel tria, Jérome Regard – kontrabas 
a Matthieu Chazarenc – bicí. Formace před‑
vedla originální jazz s úžasným vzájemným 
procítěním a  dokonalou technikou. Poslu‑
chače nesmírně potěšili a ti jim své nadšení 
dali najevo odpovídajícím potleskem.

Otto Singer

POZVÁNKA PIOSENKI
14. DUBNA (čt) /19.30/ Kulturní dům Střelnice ‑ Klub KOTELNA

Koncert kapely, která hraje hudbu nejvíce podobnou folkloru a folku. Využívá prvků české, staropražské, polské, ruské, bulharské, řecké 
i indické hudební kuchyně. Lze však zaslechnout i špetku mongolské lidové tvorby nebo židovské prvky. Některé písně jsou zas inspi‑
rované bretaňskou muzikou, hudbou středověkou, nebo mají charakter spíše šansonový. Kromě několika vysloveně zlidovělých nebo 
přímo lidových písní vychází z autorských textů a hudebních motivů. Koncert se uskuteční v rámci cyklu Hudební sklepy. 
Partnerem koncertu je TULLAMORE DEW.



2 7ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

KULTURA

Projekce 
fotografií 
Bohdana 
Holomíčka
V Galerii Morzin se ve čtvrtek 17. 3. uskuteč‑
nilo promítání cyklů fotografií známého fo‑
tografa Bohdana Holomíčka za přítomnosti 
autora. Většina zúčastněných se s  panem 
Holomíčkem už setkala při různých příleži‑
tostech, kde své fotografie pořizoval. Všich‑
ni s  napětím očekávali začátek projekce, 
protože výsledky jeho práce uspořádané 
přehledně do tematických souborů popr‑
vé uviděli až nyní. A bylo se opravdu na co 
dívat, což dokazují už názvy jednotlivých 
cyklů dokumentárních fotografií: Olga, Ces‑
ty krajinou i městy, Anna, babička Bohdana, 
Věřina cesta, Špindlerův Mlýn, Safari, Avia‑
tika, letadla na obloze, Obnova kaplí a kap‑
liček Vrchlabska.

Famózně provedený je cyklus fotografií 
s názvem Reynek Petrkov. Bohuslav Reynek 
byl básník, překladatel, malíř a  grafik na‑
rozený v roce 1892 v Petrkově u Havlíčkova 

Brodu. Jeho díla ve všech uměleckých obo‑
rech představují vyzrálost a  jedinečnost 
autora. A právě tuto jedinečnost a vyzrálost 
zachytil Holomíček úžasně, překrásně. Ten‑
to cyklus souzněl s emotivní hudbou sklad‑
by Adam’s  Lament estonského skladatele 
Arvo Pärta.

Promítání bylo dalším úspěšným poči‑
nem Galerie Morzin. Mezi návštěvníky byl 
tentokrát velmi vzácný host – německá 
básnířka a spisovatelka Tina Strohekerová.

Otto Singer

VÝSTAVA 
Galerie Morzin Vrchlabí v  letošním roce 
zahajuje již třetí sezonu výtvarného umě‑
ní. V minulém roce byla sezona zakončena 
v  prosinci úspěšnou krásnou výstavou ob‑
razů výtvarníka Michaila Ščigola.

Letos spolek Morzin s  galeristkou Len‑
kou Vričanovou zahájil sezonu výstavou 
generačně mladého malíře a  grafika Patri‑
ka Hábla. Vernisáž se uskutečnila 4. března. 
Tématem vystavených děl je krajina osobi‑
tého výrazu, vizuálně krásná, s různými za‑
jímavými příběhy. Fotografoval jsem Patrika 
Hábla před jedním jeho obrazem a nedalo 
mi, abych se ho nezeptal na pocity a před‑
stavy při jeho malování. Odpověděl: „Malo‑
val jsem čínskou krajinu, kterou jsem si vy‑
snil a v příštím roce na výstavě současného 
vizuálního umění ji spatřím! Je to zajímavý 
příběh. Měl jsem výstavu v pražské galerii 
Dox a mé kuželovité hory tam uviděl jeden 
čínský profesor cestující po světě. Řekl mi, 
že mu to připomíná místo, odkud pochází. 
Za dva roky nato mi přišel mail, že mně na‑
bízejí rezidenci přesně tam, kde jsou tyto 
hory, před kterými nyní stojíme a já je tedy 
v roce 2017 uvidím.“

Instalaci dvou desítek velkorozměrných 
i  menších obrazů krajiny a  geometrických 
motivů provedl výtvarník František Tůma. 

Výstavu zahájil Martin Dostál.
Patrik Hábl (1975) je malíř pracující jak 

s  obrazem, tak s  prostorem. Vytvořil řadu 
prostorových vstupů současného umění 
do významných historických staveb. V roce 
2015 byl vybrán na Bienále do Pekingu 
a představil svou tvorbu v japonském Kyotu. 
Pedagogicky působí na VŠUP Praha.

Mezi návštěvníky nechyběl téměř stálý 

účastník vernisáží fotograf Bohdan Holomí‑
ček ani známý místní malíř krajinář Václav 
Mejvald s  manželkou. Výstava potrvá do 
3.  dubna  2016. Další výstava se uskuteční 
v dubnu a představí se jí akademický malíř 
Richard Konvička.

Otto Singer




